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کریدور ۱۷ میلیارد دلاری حجاز؛ مسیر تجارت بدون تنگه هرمز

مالیات عادلانه 
موتور محرک ثبات 
اقتصادی

رهبر شهید انقلاب 
بر مشارکت مردم در 
اقتصاد تاکید داشتند

    مردم نگران تامین سوخت خودرو نباشند
سخنگوی صنف جایگاه های سوخت کشور گفت: تمامی فعالین به 
صورت شبانه روزی و با دقت و همت در تلاشند و تامین و توزیع پایدار 
سوخت در سراسر کشور برای حضور مردم در مراسم تشییع رهبرشهید 

جریان دارد و مردم نگران سوخت خودرو نباشند.
رضا نواز- سخنگوی صنف جایگاه های سوخت کشورگفت : مردم با 
استفاده از وسایل نقلیه عمومی راحت‌تر و بهتر می‌توانند خود را به مقصد 
مراسم تشییع برسانند ولی اگر به هر دلیلی انتخابشان خودروی شخصی 
بود سعی کنند که از تمام ظرفیت خودرو استفاده کنند و مطمئن باشند 
که به حول و قوه الهی همه فعالین تلاش شبانه روزی دارند تا کوچکترین 

مشکلی در سوخت رسانی ایجاد نشود.
وی افزود: توصیه اصلی ما این است که کارت سوخت شخصی همراه 
داشته باشند و قبل از حدود ۲۰۰ کیلومتری استانی که تشییع برگزار 
می شود خصوصا تهران، از پر بودن باک خودرو اطمینان حاصل کنند. 

تدابیر لازم برای افزایش کارت های آزاد، افزایش امکان برداشــت از 
کارت سوخت شخصی و خدمت‌رسانی کامل به مردم اندیشیده شده است

مهم ترین اولویت اقتصاد ایران در دوران پســاجنگ، افزایش 
ثبــات و پیش‌بینی پذیری در فضای اقتصادی اســت و این کار 
می تواند زمینه ساز بازگشت سرمایه گذاری، رونق تولید و توسعه 

صادرات شود.
یکی از مهم ترین موضوعات، افزایش قدرت پیش‌بینی پذیری 
شرایط اقتصادی است؛ به گونه‌ای که تفاهم اولیه در نهایت به یک 
توافق جامع و نهایی منجر شود تا محدودیت های موجود بر اقتصاد 

کشور، به‌ویژه در حوزه تحریم ها، برطرف شود.
موضــوع تحریم ها اهمیت بسیار زیــادی دارد. با کاهش این 
محدودیت ها، قدرت پیش‌بینی در اقتصاد افزایش پیدا می کند و 
ثبات بیشتری در شرایط اقتصادی ایجاد می شود؛ در چنین فضایی، 
افراد و فعالان اقتصادی می توانند آینده را بهتر پیش‌بینی کرده و 
در حوزه های مختلف سرمایه گذاری کنند. همچنین اقتصاد کشور 
نیز می تواند تعامل و ارتباط مؤثرتری با اقتصاد جهانی داشته باشد

مهم ترین مسئله، تثبیت شرایط و خروج از وضعیت »نه جنگ - 
نه صلح« است. عبور از این شرایط می تواند کمک بزرگی به افزایش 
سرمایه گذاری، ایجاد اشتغال و توسعه صادرات کند. همچنین در 
کنار مسائل خارجی، یک بحث مهم دیگر اصلاحات داخلی است 
که باید از سوی دولت و مجلس با تعامل و هماهنگی دنبال شود

بهبود فرآیندها، ارتقای فضای کسب‌وکار، پرهیز از دخالت های 
غیرضروری دولت در اقتصاد، کاهش قیمت‌گذاری دستوری، کنترل 
تورم و سایر اصلاحات ساختاری از جمله اقداماتی است که باید 

در دستور کار قرار گیرد.
رفع قوانین و مقررات زائد، تسهیل بستر سرمایه گذاری داخلی، 
حفظ ســرمایه های موجود، توسعه ســرمایه‌گذاری و جذاب تر 
کردن بخش های واقعی و مولد اقتصاد، در کنار کاهش جذابیت 
فعالیت های غیرمولد و واســطه‌گری، از جمله اقداماتی است که 
می تواند مسیر رشد و توسعه اقتصادی را هموار کند. در این میان، 
بنگاه هایی که در این دوره آسیب دیده یا متحمل خسارت شده‌اند 
نیز باید هرچه سریع تر به مدار فعالیت بازگردند. این ها از جمله نکات 
مهم و کلیدی است که در شرایط کنونی باید مورد توجه قرار گیرد

در حوزه داخلی، اقداماتی وجود دارد که باید به‌درستی انجام 
شود. در حوزه هدفمندی یارانه ها، انرژی، قیمت گذاری و اصلاح 
قوانین و مقررات، نیاز به تصمیم های سخت وجود دارد و طبیعی 
است که در برابر برخی از این تصمیم‌ها مقاومت هایی شکل بگیرد�‍‍‍. 
با این حال، باید کار درســت انجام شود؛ حتی اگر در کوتاه مدت 
فشــارهایی ایجاد کند. اگر تصمیم های ســخت گرفته نشود و 
اصلاحات اصولی صورت نگیرد، قطعاًً نمی توان انتظار رشد، توسعه 

و پیشرفت اقتصادی داشت.
بســتر فعالیت بــرای فعال اقتصــادی باید فراهم شــود و 
پیش‌بینی پذیری در اقتصــاد افزایش یابد. اجرای این اصلاحات 
طبیعتــاًً با مقاومت هایی همراه خواهد بــود، اما اراده و عزم لازم 

برای انجام آن باید وجود داشته باشد.
کنتــرل مصرف، رعایت الگوی مصرف و اصلاحات در ســایر 
بخش ها نیز نیازمند تصمیم‌گیری جدی است. این جراحی اقتصادی 
باید متناسب و اصولی انجام شود. در عین حال، از اقشار آسیب پذیر 
نیز باید حمایت لازم صورت گیرد تا در فرآیند اجرای اصلاحات 

با مشکلات جدی مواجه نشوند.
جذب ســرمایه گذاری، چه داخــلی و چه خارجی، موضوعی 
بسیار مهم و کلیدی است. سرمایه گذار پیش از هر چیز به ثبات 
و قابلیت پیش‌بینی شــرایط نیاز دارد. وقتی سرمایه گذار با نگاه 
بلندمدت، مثلًاً سه ساله یا بیشتر، قصد سرمایه گذاری دارد، باید 
بتواند آینده را پیش‌بینی کند. اگر پیش‌بینی پذیری وجود نداشته 

باشد، سرمایه گذاری به‌راحتی شکل نمی‌گیرد.
سرمایه گذار به دنبال محیطی باثبات است تا بتواند در بازه زمانی 
مشخص، بازده مناسب سرمایه خود را دریافت کند. همچنین دولت 
باید نقش مداخله‌گر خود را به حداقل رسانده و بیشتر در جایگاه 
تنظیم گر عمل کند. این موضوع می تواند به رشــد فعالیت های 

اقتصادی و توسعه کشور کمک کند.

اقتصاد پساجنگ
 از جراحی ساختار تا 
بازسازی اعتماد
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کریدور ۱۷ میلیارد دلاری حجاز؛ مسیر تجارت بدون تنگه هرمز
دکترفرحناز نعمتی هولاسو -طرح ۱۷ میلیارد دلاری احیای راه آهن حجاز، با هدف اتصال مدیترانه به دریای عرب و دور زدن تنگه هرمز، می تواند موازنه کریدورهای ترانزیتی غرب آسیا را تغییر دهد؛ تحولی که 

جایگاه ترکیه و عمان را تقویت کرده و رقابت ژئوپلیتیکی جدیدی را برای ایران و امارات رقم می زند.

راه آهن حجاز در 
ابتدای قرن بیستم 

به دستور سلطان 
عبدالحمید دوم 

ساخته شد. هدف 
اصلی این پروژه، اتصال 

استانبول، پایتخت 
امپراتوری عثمانی، به 

اماکن مقدس اسلام در 
حجاز و تسهیل سفر 

زائران بود؛ هرچند 
این خط آهن کارکرد 

نظامی مهمی نیز 
داشت و امکان انتقال 

سریع نیروهای عثمانی 
به شبه جزیره عربستان 

را فراهم می کرد.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران
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کاهش وابستگی به تنگه هرمز است؛ آبراهی که بخش قابل توجهی از صادرات انرژی جهان از آن عبور 
می کند و طی دهه های گذشته یکی از مهم ترین نقاط فشار ژئوپلیتیکی در منطقه بوده است.

اتصال بنادر عمان به شبکه ریلی ترکیه از طریق عربستان، اردن و سوریه، امکان انتقال بخشی از کالاها 
را بدون عبور از تنگه هرمز فراهم می کند. هرچند این مسیر از نظر ظرفیت قابل رقابت با حمل‌ونقل دریایی 
نیســت، اما از منظر راهبردی می تواند وابســتگی کشورهای منطقه به مسیرهای سنتی را کاهش داده و 

گزینه‌ای جایگزین در شرایط بحران ایجاد کند.
در صورت اجرای این پروژه، عمان می تواند به یکی از مهم ترین برندگان آن تبدیل شود. بندر راهبردی 
دُُقم، که طی سال های اخیر سرمایه گذاری گسترده‌ای برای توسعه آن انجام شده، ظرفیت تبدیل شدن به 
نقطه آغاز این کریدور زمینی را دارد.در مقابل، بندر جبل علی در امارات که تاکنون مهم ترین مرکز توزیع 
کالا در خلیج فارس بوده، ممکن است بخشی از مزیت رقابتی خود را از دست بدهد. در حال حاضر بخش 
عمده تجارت میان اروپا، آسیا و کشورهای عربی از طریق بنادر امارات انجام می شود، اما ایجاد مسیر مستقیم 

عمان-ترکیه می تواند بخشی از جریان کالا را به سمت این کریدور هدایت کند.
به این ترتیب، نقش امارات به عنوان هاب انحصاری لجستیکی منطقه با چالش روبه‌رو خواهد شد؛ هرچند 

برتری حمل‌ونقل دریایی از نظر هزینه و ظرفیت همچنان حفظ می شود.
احیای راه آهن حجاز را باید در چارچوب رقابت گسترده میان کریدورهای بین‌المللی ارزیابی کرد. طی 
سال های اخیر، پروژه هایی مانند کریدور هند-خاورمیانه-اروپا )IMEC(، کریدور میانی، کریدور شمال-جنوب، 

کریدور زنگزور و جاده توسعه عراق همگی با هدف تغییر نقشه تجارت جهانی مطرح شده‌اند.
برخی تحلیلگران معتقدند راه آهن حجاز می تواند جایگزین بخشی از کارکردهای کریدور IMEC شود؛ 
پروژه‌ای که با حمایت هند، آمریکا، امارات و اســرائیل طراحی شــده بود. از این منظر، احیای این مسیر 
تاریخی نه تنها یک پروژه حمل‌ونقلی، بلکه بخشی از رقابت قدرت های منطقه‌ای برای شکل‌دهی به نظم 

جدید ژئوپلیتیکی غرب آسیا محسوب می شود.

طرح احیای راه‌آهن تاریخی حجاز که با هدف اتصال دریای مدیترانه 
به دریای عرب و اقیانوس هند از طریق ترکیه، سوریه، اردن، عربستان 
سعودی و عمان دنبال می شود، به یکی از مهم ترین پروژه های ژئوپلیتیکی 

غرب آسیا تبدیل شده است.
برآوردها نشــان می‌دهد اجرای این کریدور ریلی به سرمایه گذاری 
حــدود ۱۷ میلیــارد دلار نیاز دارد؛ پروژه‌ای کــه هدف آن ایجاد یک 
مسیر زمینی جایگزین برای کاهش وابستگی به تنگه هرمز و بازتعریف 
مسیرهای تجارت و ترانزیت منطقه است. در صورت تحقق، این کریدور 
می تواند موازنه ژئوپلیتیکی و اقتصادی منطقه را تغییر داده، جایگاه ترکیه 
را به عنوان هاب ترانزیتی تقویت کند و نقش امارات متحده عربی و حتی 

اهمیت راهبردی تنگه هرمز را تا حدی تحت تأثیر قرار دهد.
راه‌آهن حجاز در ابتدای قرن بیستم به دستور سلطان عبدالحمید دوم 
ساخته شد. هدف اصلی این پروژه، اتصال استانبول، پایتخت امپراتوری 
عثمانی، به اماکن مقدس اسلام در حجاز و تســهیل ســفر زائران بود؛ 
هرچند این خط آهن کارکرد نظامی مهمی نیز داشت و امکان انتقال 

سریع نیروهای عثمانی به شبه جزیره عربستان را فراهم می کرد.
این مسیر از دمشــق آغاز می شــد و پس از عبور از امان، تبوک و 
مدینه قرار بود به مکه برسد، اما با آغاز جنگ جهانی اول در سال ۱۹۱۴ 
عملیات ساخت متوقف شد و خط تنها تا مدینه پیش رفت. طول مسیر 
تکمیل شده از دمشق تا مدینه حدود ۱۳۰۰ کیلومتر بود و حدود ۴۰۰ 

کیلومتر باقی مانده تا مکه هرگز ساخته نشد.

در جریــان جنگ جهانی اول، راه آهن حجــاز بارها هدف حملات 
نیروهای عرب تحت حمایت بریتانیا و توماس ادوارد لارنس قرار گرفت. 
پس از فروپاشی امپراتوری عثمانی و شکل‌گیری دولت های جدید، استفاده 
از این مسیر به شدت کاهش یافت و از سال ۱۹۲۰ بخش عمده آن عملًاً 
متروکه شــد. امروز تنها بخش هایی از این شبکه، شامل راه آهن حجاز 

اردن و خط ریلی انتقال فسفات به بندر عقبه، همچنان فعال هستند.
دولت ترکیه اکنون با رویکردی متفاوت، احیای این مسیر تاریخی 
را در دستور کار قرار داده است. بر اساس اظهارات عبدالقادر اورال‌اوغلو، 
وزیر حمل‌ونقل و زیرساخت ترکیه، این مسیر از سوریه و اردن عبور کرده 
و پس از اتصال به شبکه ریلی عربستان، تا عمان امتداد خواهد یافت تا 
در نهایت دریای مدیترانه را به دریای عرب و اقیانوس هند متصل کند

هم‌زمان، آنکارا پروژه موازی »جاده توســعه« را نیز دنبال می کند؛ 
مسیری به طول ۱۲۰۰ کیلومتر که با مشارکت عراق و سرمایه گذاری 
امارات و قطر طراحی شــده و قرار اســت خلیج فارس را مستقیماًً به 

مرزهای ترکیه متصل کند.
در کنــار این پروژه ها، ترکیه موفق به دریافــت ۶.۷۵ میلیارد دلار 
تسهیلات از بانک جهانی برای توسعه زیرساخت های ریلی و حمل‌ونقل 
خود شــده است؛ اقدامی که در کنار توسعه کریدور زنگزور، بخشی از 
راهبرد کلان این کشور برای تبدیل شدن به مهم ترین هاب لجستیکی 

میان اروپا، آسیا و خاورمیانه محسوب می شود.
یکی از مهم ترین اهداف این پروژه، ایجاد مسیر زمینی جایگزین برای 
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رهبر شهید انقلاب بر 
مشارکت مردم در اقتصاد 

تاکید داشتند

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با بیان اینکه رهبر شهید انقلاب بر خصوصی کردن اقتصاد و مشارکت مردم تاکید داشتند، گفت: ایشان بارها به اصل ۴۴ قانون اساسی اشاره کردند تا اقتصاد را از حالت 
دولتی به خصوصی تبدیل کنیم، اما امروز بیش از ۷۰ تا ۸۰ درصد اقتصاد ما دولتی است.یحیی آل اسحاق با اشاره به وداع و تشییع باشکوه رهبر شهید انقلاب اسلامی در ایران و عراق اظهار داشت: استکبار جهانی 
و تمام قدرت های مسلط حاکم بر جهان، هدف اصلی و برنامه های اعلام شده شان سلطه بر جهان و استفاده از امکانات و منابع جهانی به نفع خود و جغرافیای تحت نفوذشان است. بنابراین، آنچه در جهان به عنوان 
حکمرانی در حال وقوع است، چگونگی سلطه بر جهان تا حد ممکن و هدایت منابع جهانی به سمت خودشان است. این یک هدف کلی است و در این مسیر، با مخالفان خود و کسانی که درگیر هستند برخورد کرده 
و موانع را از سر راه برمی‌دارند.وی با بیان اینکه استکبار جهانی، انقلاب اسلامی ایران را یکی از موانع مسیر خود برای سلطه بر منابع جهان می دانند و به همین دلیل به دنبال برخورد با ایران بوده‌اند، افزود: در طول 
۴۰ سالی که از انقلاب می گذرد، برخوردهای متعددی در جهت های مختلف علیه ایران اسلامی صورت گرفته است.رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق اضافه کرد: آخرین حرکتی که دشمنان علیه ایران انجام 

دادند، طراحی‌ چندساله داشت؛ با هزینه های بسیار فراوان و با شکستن حرمت ها و قواعدی که خودشان مدعی آن بودند، جنگ نظامی را آغاز کردند.

 لیلا جلیلوند     |            امروز، نه تنها فقدان یک رهبر بزرگ را احساس می‌کنم، بلکه به عنوان یک مدیر دولتی، مسئولیتی سنگین را بر دوش خود 
می‌بینم که در قالب رهنمودها، فرامین و نگاه آینده نگر آن عزیز سفر کرده برای همه مسئولان کشور به یادگار مانده است. 

 کاهش ۱۰ درصدی مصرف برق، ضامن 
پایداری شبکه است

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران 
گفت: کاهش حداقل ۱۰ درصــدی مصرف برق از 
سوی مشترکان، نقش مهمی در حفظ پایداری شبکه 
و تأمین برق مطمئن در گرم ترین روزهای سال دارد

محمود محمــودی با تأکید بر ضرورت مدیریت 
مصرف برق در روزهای گرم سال، اظهار کرد: از نیمه 
دوم تیرماه تا نیمه نخست مرداد، یکی از حساس ترین 
دوره های مصرف برق را پیش رو داریم و حفظ پایداری 
شبکه نیازمند مشارکت همه مشترکان است. وی که 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران است، 
افزود: افزایش دمای هوا موجب رشد استفاده از وسایل 
سرمایشی و افزایش مصرف برق می شود و عبور از این 
شــرایط، مستلزم همکاری مشترکان در بخش های 

خانگی، تجاری، اداری، صنعتی و کشاورزی است.

کاهش حجم معاملات در بازار مسکن
بر اساس مصوبه جدید سران قوا، سقف افزایش اجاره بهای قراردادهای تمدیدی در سراسر 
کشور ۲۵ درصد تعیین شده است. وزارت راه و شهرسازی اعلام می گوید این مصوبه جایگزین 
نرخ های پیشین شورای عالی مسکن شده و قراردادهای مشمول، در صورت درخواست مستاجر، 
تا یک سال قابل تمدید خواهند بود. هم‌زمان، مسئولان از تدوین سامانه کشف قیمت منطقه‌ای، 
ضمانت های اجرایی قانون و آغاز مرحله جدید ثبت نام طرح مسکن استیجاری نیز خبر داده‌اند.

هم‌زمان با ادامه تلاش سیاست گذار برای کنترل بازار اجاره، وزارت راه و شهرسازی جزئیات 
مصوبه جدید سران قوا درباره تمدید قراردادهای اجاره را تشریح کرد؛ مصوبه‌ای که بر اساس 
آن، سقف افزایش اجاره بهای قراردادهای تمدیدی در سراسر کشور به ۲۵ درصد محدود شده 
و جایگزین نرخ های متفاوتی شده است که پیش تر برای استان های مختلف تعیین شده بود. 
پرویز آقایی، کارشناس بازار اجاره دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، اعلام کرد که 
تمدید قراردادهای اجاره صرفاًً با درخواست مستاجر انجام می شود و برخلاف برخی برداشت ها، 
تمدید خودکار قراردادها در دستور کار نیست. به گفته وی، در صورت تمایل مستاجر به ادامه 
قرارداد، موجر می تواند اجاره بها را تا ســقف ۲۵ درصد افزایش دهد، هرچند تعیین نرخ های 

پایین تر یا حتی تمدید قرارداد بدون افزایش مبلغ نیز بلامانع است.

  مصوبه جدید جایگزین نرخ های استانی شد
آقایی با اشاره به مبنای قانونی تعیین سقف اجاره بها توضیح داد که مطابق ماده ۷ قانون 
ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها، وزارت راه و شهرسازی موظف است هر سال سقف 
مجاز افزایش اجاره را تعیین کند. بر همین اساس، پیش از ابلاغ مصوبه اخیر، برای استان های 

مختلف نرخ هایی در بازه ۲۵ تا ۳۰ درصد تعیین شده بود.
وی افزود که با تصویب مصوبه جدید ســران قوا، این نرخ های استانی فعلًاً کنار گذاشته 
شده و سقف ۲۵ درصدی به عنوان معیار واحد برای تمدید قراردادهای اجاره در سراسر کشور 

اعمال خواهد شد.
این مقام مسئول همچنین درباره تفاوت این تصمیم با سقف ۲۷ درصدی تعیین شده برای 
شهر تهران توضیح داد که نرخ ۲۷ درصد بر اساس مصوبه شورای عالی مسکن تعیین شده 
بود، اما با توجه به شرایط بازار اجاره، وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد کاهش این سقف را ارائه 

کرد و در نهایت سران قوا با اعمال سقف ۲۵ درصدی موافقت کردند.
  کدام قراردادها مشمول قانون هستند؟

به گفته آقایی، تمامی قراردادهای اجاره‌ای که از ۳۰ خرداد تا پایان سال منقضی می شوند، 
در صورتی که مستاجر خواهان ادامه سکونت باشد، مشمول این مصوبه خواهند بود و امکان 

تمدید آنها برای مدت یک سال فراهم است.
البته این قانون اســتثناهایی نیز در نظر گرفته اســت. وی توضیح داد در شرایطی مانند 
دریافت مجوز تخریب و نوسازی ملک، نیاز مالک یا افراد تحت تکفل او به سکونت در واحد 
مســکونی، عمل نکردن مستاجر به تعهدات قراردادی از جمله پرداخت اجاره یا هزینه های 

مشترک ساختمان، یا انتقال مالکیت ملک به شخص دیگر، موجر می تواند از تمدید قرارداد 
خودداری کند.همچنین در صورت فروش ملک، مستاجر پس از انتقال رسمی سند، دو ماه 

فرصت خواهد داشت تا واحد مسکونی را تخلیه کند.

  امکان شکایت مستاجر تا پنج سال
یکی از بخش های مهم قانون ساماندهی بازار اجاره، ضمانت اجرای سقف تعیین شده برای 
افزایش اجاره بهاست. آقایی در این باره گفت مطابق تبصره ماده ۷ این قانون، حتی اگر مستاجر 
قراردادی با مبلغی بیش از سقف قانونی امضا کرده باشد، همچنان تا پنج سال فرصت دارد 

علیه موجر طرح شکایت کند.
وی همچنین تاکید کرد که مشاوران املاکی که برخلاف ضوابط قانونی اقدام به تنظیم چنین 
قراردادهایی کنند، مشمول جرایم پیش‌بینی شده از سوی سازمان تعزیرات حکومتی خواهند شد

  تورم اجاره در محدوده ۳۰ درصد
کارشناس دفتر اقتصاد مسکن با اشاره به آخرین آمارهای بازار اجاره اظهار کرد که نرخ 
تورم اجاره در ماه های اخیر حدود ۳۰ تا ۳۱ درصد برآورد شــده است. به گفته وی، نزدیک 
بودن این ارقام به سقف های تعیین شده در سال گذشته نشان می‌دهد که بخش قابل توجهی 

از قراردادهای اجاره در عمل با رعایت نرخ های مصوب منعقد شده‌اند.

  قیمت آگهی ها معیار بازار نیست
آقایی در ادامه به اختلاف میان قیمت های درج‌شده در آگهی های اینترنتی و نرخ های واقعی 
معاملات اشاره کرد و گفت ارقام منتشرشده در پلتفرم های آنلاین الزاماًً بیانگر قیمت نهایی 
قراردادها نیســت.وی با استناد به داده های سامانه »خودنویس« توضیح داد که قراردادهای 
ثبت شده در این سامانه معمولًاً با ارقامی پایین تر از قیمت های پیشنهادی درج شده در آگهی ها 

منعقد می شوند و به همین دلیل، استناد صرف به قیمت های فضای مجازی نمی تواند تصویر 
دقیقی از وضعیت بازار ارائه دهد.

  کاهش حجم معاملات در بازار مسکن
در همین برنامه، داوود بیگی نژاد، نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک، نیز با ارزیابی وضعیت 
بازار مسکن اظهار کرد که میزان التهاب معاملات نسبت به هفته های گذشته کاهش یافته و 
هم در بازار خرید و فروش و هم در بازار اجاره، تعداد مراجعات متقاضیان کمتر شــده است.

وی همچنین اختلاف میان قیمت های پیشنهادی و قیمت های نهایی را قابل توجه دانست و 
گفت بررسی قراردادهای منعقدشده نشان می‌دهد میانگین قیمت نهایی معاملات حدود ۲۸ 
تا ۳۰ درصد کمتر از مبالغ درج شــده در آگهی‌های اینترنتی است.بیگی‌نژاد در ادامه یکی از 
موانع اجرای دقیق سقف افزایش اجاره بها را نبود دسترسی کامل مشاوران املاک به اطلاعات 
قراردادهای سال های گذشته عنوان کرد.به گفته وی، هنوز سامانه‌ای که امکان مشاهده سوابق 
قراردادها را برای تمامی مشاوران املاک فراهم کند، به صورت کامل در دسترس قرار نگرفته 
و این موضوع فرآیند بررسی میزان افزایش اجاره را با محدودیت هایی مواجه کرده اســت.در 
پاســخ به این موضوع، آقایی توضیح داد که در مواردی که قراردادهای قبلی در سامانه ثبت 
نشده باشند، مالک موظف است نسخه قراردادهای دو سال گذشته را در اختیار مشاور املاک 
قرار دهد. وی افزود در صورت ارائه نشدن این اطلاعات، مشخصات قرارداد جدید برای بررسی 

در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار خواهد گرفت.

  سامانه کشف قیمت در مسیر تصویب
کارشناس دفتر اقتصاد مسکن همچنین از تدوین آیین نامه مربوط به اجرای ماده ۸ قانون 

ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها خبر داد.
به گفته وی، آیین نامه ایجاد ســامانه کشــف قیمت منطقه‌ای با همکاری وزارت کشور، 
شهرداری ها و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری تهیه شده و برای 
بررسی و تصویب به هیئت دولت ارســال شــده است. هدف از راه‌اندازی این سامانه، افزایش 

شفافیت در فرآیند تعیین قیمت های منطقه‌ای بازار مسکن عنوان شده است.

  لزوم تقویت عرضه در کنار سیاست های کنترلی
در مقابل، بهزاد عمران‌زاده، کارشناس حوزه مسکن، معتقد است تجربه سال های گذشته 
نشان داده که تعیین سقف برای افزایش اجاره بها، بدون فراهم شدن زیرساخت های اجرایی و 

ضمانت های کافی، به تنهایی اثرگذاری محدودی خواهد داشت.
وی تاکید کرد سیاست های تنظیم بازار اجاره زمانی می تواند نتایج پایدارتری ایجاد کند که 
هم‌زمان برنامه هایی مانند افزایش عرضه مسکن، فعال سازی واحدهای خالی و تسهیل خانه‌دار 

شدن خانوارها نیز با جدیت دنبال شود.

شکاف قیمت های پیشنهادی و معاملات مسکن؛ بازار به کدام سو می‌رود؟
هم‌زمان با مطرح شدن برآوردهایی از افزایش قابل توجه قیمت های پیشنهادی مسکن در 
برخی مناطق تهران، محدود بودن داده های رســمی و کاهش حجم معاملات، ارزیابی دقیق 
وضعیت بازار را با چالش مواجه کرده است. در این میان، اختلاف میان قیمت های پیشنهادی، 
قیمت های معاملاتی و روند سایر بازارهای دارایی، به یکی از مهم ترین موضوعات مورد توجه 

فعالان بازار تبدیل شده است.
 در هفته های اخیر، برخی فعالان بازار مسکن از افزایش قابل توجه قیمت های پیشنهادی 
در برخی مناطق تهران خبر داده‌اند. در مقابل، روند سایر بازارهای دارایی از جمله ارز و طلا 
تغییراتی با ابعاد مشابه را نشان نمی‌دهد. هم‌زمان، گزارش های میدانی از بازار مسکن نیز حاکی 
از آن است که حجم معاملات همچنان در سطوح محدودی قرار دارد و فاصله میان قیمت های 

پیشنهادی فروشندگان و توان خرید متقاضیان ادامه دارد.
از زمان توقف انتشار گزارش های ماهانه بانک مرکزی درباره تحولات بازار مسکن، ارزیابی 
دقیق وضعیت این بازار دشــوارتر شده است. در نبود داده های رسمی و مستمر، بخش قابل 
توجهی از تحلیل ها بر پایه اطلاعات منتشرشده از سوی فعالان صنفی، پلتفرم های آنلاین و 

گزارش های میدانی انجام می شود.
در همین شرایط، برخی فعالان بازار از رشد حدود ۸۰ درصدی قیمت های پیشنهادی در 
برخی مناطق تهران سخن گفته‌اند؛ در حالی که داده های منتشرشده توسط مرکز آمار ایران 
در گزارش های تورمی، نرخ های متفاوتی را برای تورم بخش مسکن نشان می‌دهد. این تفاوت 
لزوماًً به معنای تناقض آماری نیست، زیرا قیمت‌های پیشنهادی با قیمت معاملات نهایی و 

همچنین شاخص های تورم مسکن، روش محاسبه و دامنه پوشش متفاوتی دارند.قیمت های 
پیشنهادی و عوامل اثرگذار بر بازار

در بازار مسکن، قیمت های درج شده در آگهی ها الزاماًً معادل قیمت نهایی معاملات نیستند 
و ممکن است تحت تأثیر عواملی مانند انتظارات فروشندگان، شرایط منطقه، ویژگی های ملک 

و برآورد آنها از روند آینده بازار تعیین شوند.
از سوی دیگر، بازارهای مختلف دارایی از جمله مسکن، ارز و طلا، الزماًً واکنش یکسانی به 
متغیرهای اقتصادی ندارند. تفاوت در میزان نقدشوندگی، هزینه های معامله، ساختار عرضه 
و تقاضا و افق ســرمایه گذاری می تواند موجب شود روند قیمتی این بازارها در مقاطع زمانی 

مختلف با یکدیگر همسو نباشد.

دولت باید ثبات اقتصادی ایجاد کند
ایران از معدود کشورهایی است که هم‌زمان از ذخایر عظیم نفت و گاز، موقعیت ژئوپلیتیکی ممتاز، نیروی انسانی متخصص و بازار داخلی بزرگ 
برخوردار است. با این حال، سهم کشور از زنجیره های ارزش جهانی و صادرات محصولات پیشرفته همچنان فاصله قابل توجهی با ظرفیت های 
بالقوه دارد.در شرایطی که امید به باز شدن پایبند تحریم از اقتصاد ایران وجود دارد، پرسش اساسی این است که مشکل در کمبود منابع است یا 
در شیوه حکمرانی ما بر این منابع؟ پاسخ تجربه جهانی به این سوال شفاف است. هیچ کشوری صرفاًً با اتکا به منابع طبیعی ثروتمند نشده است. 
آنچه منابع را به رفاه، اشتغال و فناوری تبدیل می کند، کیفیت سیاست صنعتی و حکمرانی اقتصادی که با حکمرانی مشارکتی صورت می پذیرد

تجربه چین، کره جنوبی، مالزی و حتی کشورهای حاشیه خلیج فارس نشان می‌دهد دولت های موفق، منابع طبیعی را نقطه آغاز توسعه 
دانسته‌اند، نه مقصد آن. آنها با طراحی سیاست صنعتی، سرمایه گذاری در فناوری، توسعه سرمایه انسانی، حمایت هوشمند از صنایع و اتصال 
بنگاه ها به بازارهای جهانی توانسته‌اند مزیت رقابتی پایدار ایجاد کنند.در ایران نیز اسناد بالادستی کشور طی سال های گذشته بر همین اصول 
تأکید کرده‌اند. بررسی نظام مند این اسناد نشان می‌دهد پنج محور بیش از همه تکرار شده‌اند: دیپلماسی تجاری فعال، پیوند صنعت با اقتصاد 
دانش بنیان، اصلاح نظام مدیریتی، تنظیم گری کارآمد و توسعه سرمایه گذاری. این پنج محور در کنار هم، تصویری از یک نظام حکمرانی صنعتی 
ارائه می کنند که اگر به درستی اجرا شود، می تواند موتور تحول اقتصاد ایران باشد.اما چالش اصلی در ایران امروز ما نبود سیاست نیست؛ بلکه 
فقدان صلاحیت اجرای منسجم است. ایران طی دو دهه گذشته اسناد راهبردی متعددی تدوین کرده، اما اغلب آنها در مرحله اجرا با تغییر 
دولت ها، ناهماهنگی دستگاه ها، بی ثباتی مقررات و ضعف نظام ارزیابی روبه‌رو شده‌اند.از نگاه بخش خصوصی، مهم ترین مطالبه تدوین سند جدید 
نیست؛ ما از دولت می خواهیم ثبات ایجاد کند، پیش‌بینی پذیر باشد و اعتماد در محیط کسب‌وکار فراهم کند. سرمایه گذار بیش از هر چیز به 
قواعد پایدار، دسترسی به بازار، تأمین مالی، امنیت حقوق مالکیت و امکان برنامه‌ریزی بلندمدت نیاز دارد.امروز نیز مفهوم سیاست صنعتی دچار 
تحول شده است. اگر در گذشته محور سیاست صنعتی، فولاد، سیمان یا پتروشیمی بود، اکنون داده، هوش مصنوعی، مراکز داده، نیمه هادی ها، 
رایانش ابری و فناوری های دیجیتال به موتورهای جدید رشد اقتصادی تبدیل شده‌اند. بنابراین سیاست صنعتی آینده ایران باید علاوه بر صنایع 

انرژی بر، اقتصاد دیجیتال را نیز به عنوان یکی از ستون های اصلی توسعه در نظر بگیرد و بنیان تحول در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی باشد.
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مالیات عادلانه؛ موتور 
محرک ثبات اقتصادی

سقوط شاخص با 
خروجِِ گسترده 
 حقیقی‌ ها

وزیر اقتصاد در پیامی به مناسبت هفته فرهنگ مالیاتی گفت: پرداخت مالیات توسط مردم، از ارکان اصلی تکیه بر ظرفیت های داخلی، استقلال از درآمدهای نفتی و تامین درآمدهای پایدار برای اداره کشور است. سید 
علی مدنی زاده با صدور پیامی به مناسبت هفته فرهنگ مالیاتی، این روز را گرامی داشت.

متن پیام وزیر امور اقتصادی و دارایی بدین شرح است: » ۱۶ تیرماه، »روز ملی مالیات«، فرصتی مغتنم برای بازخوانیِِ جایگاهِِ رفیعِِ نظام مالیاتی در هندسه‌ی حکمرانیِِ اقتصادی کشور است. همان‌گونه که رهبر شهید 
امت، امام خامنه‌ای تأکید فرموده‌اند: *»مالیات یک فریضه است.«؛ این کلامِِ فصل‌الخطاب، قطب نمای حرکتِِ ما برای برپایی عدالت، انضباط مالی و ساختن کشوری مقتدر است.

سازمان امور مالیاتی طی چند سال گذشته توانسته است سهم بسزایی در تأمین درآمدهای پایدار دولت ایفا کند و با فاصله گرفتن از شیوه های سنتی مالیات ستانی و حرکت در مسیر هوشمندسازی و سیستمی کردنِِ 
فرایندها، نقشی پیشرو و قابل توجه در میان دستگاه های تابعه وزارت امور اقتصادی و دارایی بر عهده گیرد.اینجانب ضمن تقدیر از این دستاوردهای ارزشمند، مجاهدت‌ کارکنان خدوم نظام مالیاتی کشور را در تامین 

درآمدهای مالیاتی پایدار و تلاش برای دستیابی به یک نظام مالیاتی نوین و هوشمند ارج می نهم.

بورس تهران در معاملات با افزایش عرضه در اغلب نمادها و خروج ۶ هزار و ۸۷۳ میلیارد تومان پول حقیقی همراه شــد. در پایان معاملات، شــاخص کل با افت ۲۴ هزار و ۷۴۱ واحدی به ســطح ۵ 
میلیون و ۲۸۶ هزار و ۷۸۳ واحد رسید؛ در حالی که تحولات اخیر منطقه‌ای و افزایش ریسک های سیاسی از مهم ترین عوامل اثرگذار بر فضای معاملات ارزیابی می شوند. با آغاز معاملات بورس تهران 
در ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه، بازار با افزایش عرضه از سوی معامله گران حقیقی همراه شد. در پایان معاملات، حدود ۸۲ درصد از نمادهای بازار در محدوده منفی قرار گرفتند و شاخص کل بورس 
با کاهش ۲۴ هزار و ۷۴۱ واحدی، معادل ۰.۴۷ درصد، به سطح ۵ میلیون و ۲۸۶ هزار و ۷۸۳ واحد رسید. افت قیمت ها علاوه بر نمادهای کوچک، شرکت های بزرگ و شاخص ساز را نیز دربر گرفت که 
نشان‌دهنده تأثیر گسترده شرایط روز بر بازار بود.تحولات نظامی اخیر در منطقه خلیج فارس از جمله عواملی بود که بر فضای معاملات بازار سرمایه تأثیر گذاشت. در شرایط افزایش ریسک های ژئوپلیتیک، 
سرمایه گذاران معمولًاً به نقدشوندگی دارایی ها توجه بیشتری نشان می‌دهند و این موضوع می تواند بر رفتار معاملاتی آنها اثرگذار باشد. در همین راستا، ارزش معاملات خرد به ۵۰ هزار و ۸۸۸ میلیارد 
تومان و حجم معاملات به بیش از ۱۲۰.۴ میلیارد برگه سهم رسید. بخش قابل توجهی از این حجم معاملات ناشی از افزایش عرضه سهام بود. در چنین شرایطی، عوامل بنیادی شرکت ها ممکن است در 

کوتاه مدت تحت‌الشعاع افزایش ریسک های سیاسی قرار گیرند.

ابوالفضل  حمیدی  -   یک کارشناس ارشد مناطق آزاد گفت: موفقیت این مناطق در جذب سرمایه گذاری، توسعه تجارت و رقابت منطقه ای، 
مستلزم تصمیم سازی مبتنی بر پژوهش، داده های دقیق و مطالعات راهبردی است.

کمال ابراهیمی کاوری، کارشناس ارشد مناطق آزاد تجاری - ص با بیان اینکه در 
عصر رقابت فشرده اقتصادی و تحولات شتابان جهانی، موفقیت مناطق آزاد دیگر صرفاًً 

به برخورداری از موقعیت جغرافیایی مناسب، معافیت های مالیاتی یا زیرساخت های 
فیزیکی وابسته نیست، اظهار کرد: آنچه امروز مناطق آزاد موفق جهان را از سایر مناطق 

  ایران تنها در طول یک شب ۱۰ میلیون 
بشکه نفت خام را صادر کرد

سی‌ان‌ان مدعی شــد، نفتکش هــای ایرانی با 
ســرعت از تنگه هرمز خارج می شوند.اقدام ایران 
پس از تهدید ترامپ بــه محاصره دریایی ، ایران 
تنها در طول یک شــب ۱۰ میلیون بشکه نفت 

خام را صادر کرد.

شــبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان روز پنج شنبه در 
گزارشی ادعا کرد که تشــدید حملات در خلیج 
فارس طی دو روز گذشته و تهدید دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، به بازاعمال محاصره دریایی، 
ایران را بر آن داشته است که نفتکش های خود را 
هرچه سریع تر از تنگه هرمز خارج کند.عموم مردم 
در آیین وداع و تشییع پیکر مطهر رهبر شــهید 
انــقلاب اسلامی ایران، بازار ســرمایه در روزهای 
شنبه ۱۳ تیر، یک شنبه ۱۴ تیر و دوشنبه ۱۵ تیر 

۱۴۰۵، فعالیتی نداشت.

   تجارت ایران و قطر از سر گرفته شد
رایــزن بازرگانی ایران در دوحه از بازگشــایی 
مجدد بندر الرویس قطر به روی کالاهای ایرانی و 
ازسرگیری تجارت دریایی میان دو کشور خبر داد

 بر اســاس اعلام سازمان توسعه تجارت ایران، 
عباس عبدالخانی، با اشاره به از سرگیری تجارت 
ایران و قطر، بیان کرد: پس از حدود پنج ماه توقف 
در مسیر حمل‌ونقــل دریایی کالا میان بندر دیر 
جمهوری اسلامی ایــران و بندر الرویس قطر، با 
پیگیری های مستمر سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در دوحه و هماهنگی های انجام شده با مسئولان 
ذیربط دولــت قطر، بندر الرویس مجدداًً پذیرش 

کالاهای ایرانی را آغاز کرده است.
عبدالخانی با اشاره به اهمیت این مسیر تجاری 
افــزود: بندر الرویس مهم تریــن دروازه های ورود 
کالاهای ایرانی به بازار قطر محســوب می شود و 
ازسرگیری فعالیت این مسیر دریایی، نقش مهمی 
در تسهیل تجارت، کاهش هزینه های حمل‌ونقل، 
افزایش سرعت تأمین کالا و ارتقای حجم مبادلات 

تجاری میان دو کشور ایفا خواهد کرد.
رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در دوحه 
تصریح کرد: طیف متنــوعی از کالاهای ایرانی از 
طریق این مسیر به بازار قطر صادر می شود که از 
جمله مهم ترین آنها می توان به انواع میوه و تره بار 
تازه، صیفی جات، خشکبار، مواد غذایی، آبزیان، تخم 
مرغ و فرآورده های پروتئینی، مصالح ساختمانی، 
ســنگ، سیمان سفید، محصولات معدنی، فرش 
دستباف و ماشینی و دیگر کالاهای مورد نیاز بازار 

قطر اشاره کرد.
او ادامه داد: بازگشــایی مجــدد بندر الرویس 
علاوه بــر ایجاد رونق در تجارت دوجانبه، موجب 
افزایش فعالیت هــای اقتصادی و تجاری در بندر 
دیر در استان بوشهر به عنوان بندر مبدأ صادرات 
کالا به قطــر، رونق کســب‌وکار صادرکنندگان، 
شــرکت های حمل‌ونقل دریایی و فعالان زنجیره 
تأمین خواهد شد.عبدالخانی با تأکید بر روند رو به 
رشد روابط اقتصادی تهران و دوحه اظهار داشت: 
توسعه و گسترش همکاری های اقتصادی، تجاری 
و ســرمایه گذاری میان جمهوری اسلامی ایران و 
دولت قطر از اولویت های مشترک دو کشور بوده 
و در چارچــوب تأکیدات و اراده مقامات عالیرتبه 
ایــران و قطر برای ارتقای ســطح روابط دوجانبه 

طلا وارد یک روند صعودی تازه شده است؟
قیمت جهانی طلا پس از چهار هفته کاهش متوالی، با انتشار آمار ضعیف تر از انتظار اشتغال 
آمریکا و کاهش احتمال افزایش نرخ بهره فدرال رزرو، بار دیگر وارد مسیر صعودی شد. تضعیف 

دلار و بهبود فضای ریسک، از مهم ترین عوامل حمایت از فلز زرد در هفته گذشته بودند.
بازار جهانی طلا در هفته گذشــته پس از چهار هفته افت متوالی، سرانجام نشانه هایی از 
بازگشت را به نمایش گذاشت. کاهش انتظارات برای افزایش نرخ بهره فدرال رزرو، تضعیف دلار 
آمریکا و انتشار آمار ضعیف تر از انتظار اشتغال این کشور، زمینه را برای بازگشت خریداران به 
بازار فراهم کرد. با این حال، تحلیلگران معتقدند ادامه این روند صعودی به داده های اقتصادی 

آمریکا، مسیر تورم و موضع آینده فدرال رزرو بستگی خواهد داشت.

  آغاز پرنوسان هفته؛ تنش های ژئوپولیتیکی فشار فروش را تشدید کرد
بازار طلا هفته را با فضای محتاطانه آغاز کرد. انتشار اخبار مربوط به تبادل حملات میان 
آمریکا و ایران در نزدیکی تنگه هرمز در ابتدای هفته، ابتدا فضای نااطمینانی را افزایش داد، 
اما هم‌زمان انتشــار گزارش هایی از ادامه مذاکرات فنی دو کشور در دوحه و احتمال کاهش 
تنش ها، بخشی از تقاضای پناهگاه امن را کاهش داد و قیمت طلا در نخستین روز هفته بیش 

از ۱.۵ درصد افت کرد.
در ادامــه و بــا تــداوم جریان های احتیاطی در بــازار، قیمت طلا در روز سه شــنبه نیز 
کاهش یافت و به پایین ترین ســطح خود از ماه نوامبر ســال گذشته رسید؛ به طوری که هر 
اونــس طلا برای مدتی به زیر ۳۹۵۰ دلار ســقوط کرد. این افــت، نتیجه هم‌زمان کاهش 
 تقاضای امن و انتظار ســرمایه گذاران برای ســخنرانی مهم رئیس فدرال رزرو در نشســت

 بانک مرکزی اروپا بود.

  پیام فدرال رزرو؛ فشار بر طلا ادامه یافت
در میانه هفته، کوین وارش، رئیس فدرال رزرو، موضعی نسبتاًً انقباضی اتخاذ کرد و بار دیگر 
بر تعهد بانک مرکزی آمریکا به بازگرداندن تورم به هدف ۲ درصدی تأکید کرد. وی اگرچه از 
ارائه سیگنال مشخص درباره تصمیمات آینده خودداری کرد، اما سخنانش نشان داد که مهار 

تورم همچنان اولویت اصلی سیاست گذاران پولی آمریکاست.
این موضع در ابتدا مانع رشد قیمت طلا شد، زیرا نرخ های بهره بالاتر معمولًاً هزینه نگهداری 

دارایی های بدون بازدهی مانند طلا را افزایش می‌دهد.

  آمار ضعیف اشتغال، ورق بازار را برگرداند
نقطه عطف هفته، انتشار گزارش اشتغال بخش غیرکشاورزی آمریکا )NFP( بود. بر اساس 
این گزارش، اقتصاد آمریکا در ماه ژوئن تنها ۵۷ هزار شغل ایجاد کرد؛ رقمی که فاصله زیادی 
با پیش‌بینی ۱۱۰ هزار شــغلی بازار داشت و ضعیف ترین عملکرد بازار کار در چند ماه اخیر 

محسوب می شود.
این داده ها باعث شد معامله گران احتمال افزایش نرخ بهره در کوتاه مدت را به طور محسوسی 
کاهش دهند. برآوردهای بازار از احتمال افزایش نرخ بهره در نشســت سپتامبر فدرال رزرو 
به شدت افت کرد و سرمایه گذاران زمان افزایش احتمالی نرخ بهره را به ماه های بعد موکول 

کردند. هم‌زمان شاخص دلار نیز تضعیف شد و این موضوع از قیمت طلا حمایت کرد.

  جهش قیمت طلا و پایان چهار هفته نزولی
در واکنــش به این تحــولات، طلا روندی صعودی در پیش گرفت و تا محدوده ۴۱۷۰ تا 
۴۲۰۰ دلار در هر اونس افزایش یافت. این رشد موجب شد فلز زرد نخستین رشد هفتگی 
خود پس از چهار هفته کاهش متوالی را ثبت کند و بخشی از زیان های سنگین هفته های 

گذشته را جبران کند.
علاوه بر این، افت قیمت نفت در پی کاهش تنش های ژئوپولیتیکی و پیشرفت مذاکرات 
میان آمریکا و ایران نیز فشــارهای تورمی را تا حــدی کاهش داد و از دیدگاه بازار، احتمال 
تشدید سیاست های انقباضی فدرال رزرو را کمتر کرد؛ عاملی که به نفع بازار طلا ارزیابی شد

  تحلیل تکنیکال؛ آیا روند صعودی ادامه می یابد؟
از منظر تکنیکال، تحلیلگران معتقدند طلا نشانه هایی از تغییر روند را بروز داده است. عبور 
قیمت از برخی مقاومت های مهم و بهبود شــاخص های تکنیکال مانند MACD و RSI، بیانگر 

افزایش تدریجی قدرت خریداران است.
با این حال، برخی تحلیلگران هشدار می‌دهند که برای تأیید بازگشت کامل روند صعودی، 
قیمت باید بتواند بالاتر از محدوده ۴۱۶۵ تا ۴۲۰۰ دلار تثبیت شود. در غیر این صورت، احتمال 

بازگشت فشار فروش و اصلاح قیمت همچنان وجود دارد.

  بازار در انتظار داده های جدید
در هفته پیش‌رو، تقویم اقتصادی آمریکا نسبتاًً خلوت است و همین موضوع باعث می شود 
معامله گران بیش از گذشته بر تحلیل های تکنیکال و تغییرات انتظارات سیاست پولی تمرکز 
کنند. در عین حال، هرگونه داده جدید درباره تورم، بازار کار یا اظهارنظر مقامات فدرال رزرو 

می تواند مسیر بعدی قیمت طلا را مشخص کند.

  جمع بندی و نتیجه‌گیری
بازار طلا پس از تجربه یکی از سخت ترین دوره های خود در ماه های اخیر، با کمک انتشار 
آمار ضعیف اشتغال آمریکا، افت ارزش دلار و کاهش انتظارات افزایش نرخ بهره، موفق شد روند 
نزولی چهار هفته‌ای خود را متوقف کند. هرچند نشانه های بازگشت خریداران در بازار دیده 
می شود و چشم‌انداز کوتاه مدت نسبت به هفته های گذشته بهبود یافته است، اما ادامه این روند 
همچنان به سیاست های فدرال رزرو، داده های اقتصادی آمریکا و تحولات ژئوپولیتیکی وابسته 
خواهد بود. تا زمانی که این عوامل به نفع کاهش فشارهای پولی باقی بمانند، طلا می تواند به 

احیای تدریجی قیمت خود امیدوار باشد.
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کشاورزی

عملیات تعویض لوله های معیوب هدر خروجی واحدهای یکی از تاسیسات تقویت فشار گاز با تلاش کارکنان عملیات ساختمانی و مرکز بهره برداری خطوط لوله منطقه 5 عملیات انتقال گاز به پایان رسید.
به گزارش روابط عمومی منطقه پنج عملیات شرکت انتقال گاز ایران، کرم گودرزی مدیر منطقه با اعلام این خبر افزود: پس از شناسایی خوردگی شدید در بخشی از هدر خروجی واحدهایی از ایستگاه تقویت فشار گاز ، عملیات 

تعویض قطعات آسیب‌دیده با بهره‌گیری از توان فنی کارکنان عملیات ساختمانی و مرکز بهره برداری خطوط لوله در دستور کار قرار گرفت.
گودرزی با اشاره به اینکه این عملیات در روزهای ابتدایی تیرماه 1405 انجام شد، اظهار داشت: در این پروژه، چندین نیپل، جایگزین لوله های آسیب دیده شدند و تمامی مراحل اجرایی با رعایت کامل الزامات فنی و ایمنی انجام 

گرفت تا ضریب اطمینان این بخش از تأسیسات افزایش یابد.
مدیر منطقه5عملیات انتقال گاز تصریح کرد: اجرای موفق این عملیات، نمونه‌ای از توانمندی متخصصان داخلی و ظرفیت ارزشمند نیروهای بومی در انجام فعالیت های تخصصی صنعت انتقال گاز است؛ ظرفیتی که نقش مهمی در 

حفظ پایداری شبکه و تحقق اهداف عملیاتی شرکت دارد.

آماده باش کامل آبفای 
تهران برای مراسم تشییع 

امام شهید

تحقق امنیت غذایی با تکیه بردانش و فناوری
کریم حســن پور        |         وزیر جهاد کشــاورزی گفت: امنیت غذایی با تکیه بر دانش و فناوری، افزایش تولید و بهره‌وری، استفاده از ظرفیت

 شرکت‌ های دانش بنیان، توسعه تحقیقات و کاهش مصرف منابع، محقق می‌ شود.

 هشدار ، شــهرکرد قلب تپنده تصفیه 
فاضلاب کشور در کما

شــهرکرد ، احســان محمودی -چهارمحال و 
بختیاری، استانی که پیشگامِِ صنعت فاضلاب کشور 
لقب گرفته و اولین تصفیه خانــه پس از انقلاب را 
در بروجن ایجاد کرد، حالا در ســایه‌ی فرسودگی 
زیرســاخت های کلیدی خود، با یک چالش بزرگ 

دست‌وپنج نرم می کند.
 مسعود ترابیان، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
چهارمحال و بختیاری در حالی از »پیشــرو بودن« 
اســتان در حوزه فاضلاب دم می‌زند که اعتراف به 
فرسودگی »تصفیه خانه شهرکرد« به عنوان یکی از 
حیاتی ترین مراکز این حوزه، زنگ خطری جدی برای 

ساکنان این استان به صدا درآورده است.
ترابیان در نشست خبری امروز، از تعریف ۱۷۶ 
پروژه آبرسانی با اعتبار ۱۰۰۰ میلیارد تومانی خبر 
داد. اما در یک افشــاگریِِ صریح، پرده از حقیقتی 
تلخ برداشت: علی‌رغم تصویب ۱۴۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار، به دلیل آنچه او »جنگ رمضان« خواند، تنها 
حدود ۶۳ درصد از این بودجه محقق شــده است؛ 
موضوعی که نشان می‌دهد پروژه های حیاتی استان 
 کمبــود نقدینگی حرکت 

ِ
همچنــان بر لبه‌ی تیغِ

می کنند.بخش چالشی سخنان مدیرعامل، جایی بود 
که او به »اقتصاد آب« اشاره کرد. ارقام تکان‌دهنده 
است؛ بهای تمام شــده‌ی تولید هر مترمکعب آب 
۵۵۸۵ تومان اســت، اما شــرکت آبفا آن را تنها با 
نرخ ۳۰۰۰ تومان به دســت مردم می‌رســاند. این 
ناترازیِِ شــدید قیمت تمام شده و نرخ فروش، این 
شرکت را به یک نهادِِ »زیان‌ده« تبدیل کرده است؛ 
حقیقتی که پرسش های مهمی را درباره‌ی پایداری 
خدمات‌رسانی در آینده ایجاد می کند.با وجود تاکید بر 
مدیریت موفقِِ بحران ها و تکیه بر دیزل‌ژنراتورها برای 
حفظ شبکه برق اضطراری، نگرانی ها برای تابستان 
۱۴۰۵ همچنان پابرجاست. ترابیان از »تنش آبی« 
در شهرستان های خانمیرزا، لردگان و فلارد سخن 
می گوید که تنها راه مقابله با آن، حفر چاه های جدید 
عنوان شده است؛ مسکنی که مشخص نیست تا چه 
زمان می تواند عطشِِ بی آبی در استان را فروبنشاند

در حالی که ۷۰۰ نیروی این شــرکت به صورت 
شبانه‌روزی برای حفظ جریان آب در رگ های استان 
تلاش می کنند، بازسازی تصفیه خانه شهرکرد اکنون 
به یک »پروژه ملی در مقیاس استانی« تبدیل شده 
اســت. باید دید آیا با برگزاری مناقصات و تأمین 
اعتبار، این »قلب فرسوده« پیش از وقوع فاجعه‌ای 
زیست محیطی احیا خواهد شد یا خیر.این گزارش، 
روایتی است از تلاقیِِ افتخاراتِِ گذشته با واقعیت های 
تلخِِ مدیریتی در حوزه‌ی آب و فاضلاب چهارمحال 

و بختیاری.

عملکرد درخشان بانک مسکن استان اردبیل در سال1404
در نشست خبری با حضو اصحاب رسانه مدیر شعب بانک مسکن استان اردبیل با ارائه گزارش 
عملکرد سال ۱۴۰4، از پرداخت ۷۵۴۳ فقره تسهیلات به ارزش 2/5 همت  و پیشتازی استان در 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن با انعقاد قرارداد ۱۲۸۱۹ واحد خبر داد. وی با تأکید بر نقش محوری 
منابع قرض‌الحســنه در حمایت از اقشار آسیب‌پذیر، این بانک را پیشرو در تحقق مسئولیت های 
اجتماعی دانســت. اکبر صفاری مدیر شعب بانک مسکن اســتان اردبیل ، در نشست خبری با 
اصحاب رسانه با تشریح اقدامات و دستاوردهای بانک مسکن استان در سال گذشته، بر دو محور 
کلیدی »تسهیلات قرض‌الحسنه و مسئولیت اجتماعی« و »توسعه و تأمین مسکن« تأکید ورزید.

وی با تأکید بر جایگاه رسانه به عنوان پل ارتباطی میان مسئولان و جامعه، افزود: »رسانه ها آیینه 
تمام نمای جامعه و بازتاب‌دهنده مطالبات مردمی هستند. اصحاب رسانه با ایفای نقش محوری در 
حوزه های فرهنگی و اجتماعی، می توانند در تبیین دقیق خدمات و انتقال شفاف نیازهای مردم به 

مدیریت، نقشی کلیدی ایفا کنند.«

 مسئولیت اجتماعی در اولویت؛ تمرکز بر تسهیلات قرض‌الحسنه
صفاری در بخش نخست سخنان خود، به نقش برجسته تسهیلات قرض‌الحسنه بانک مسکن در 
حمایت از شهروندان اشاره کرد و گفت: »فلسفه وجودی این سپرده ها، برآمده از همت خیرخواهانه 
مردمی است که با سپرده‌گذاری در این بانک، زمینه را برای پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به 

نیازمندان فراهم می آورند. بخش قابل توجهی از منابع قرض‌الحسنه بانک مسکن، صرف اعطای 
وام های ضروری از جمله تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و دیگر نیازهای حیاتی خانوارها می شود و 
این بانک افتخار دارد که در راســتای مسئولیت اجتماعی خود، گامی مؤثر در جهت گره گشایی 
از زندگی هموطنان بردارد«. وی در ادامه، آماری کلی از عملکرد بانک در سال ۱۴۰۴ ارائه داد و 
افزود: »در سال ۱۴۰۴، تعداد ۷۵۴۳ فقره انواع تسهیلات به ارزش ۲.۵ هزار میلیارد تومان به هم 
استانی های عزیز پرداخت شده است. از این تعداد، ۲۳۴۸ فقره تسهیلات در قالب قرض‌الحسنه و 

با هدف حمایت از اقشار مختلف جامعه پرداخت گردیده است«.

 نهضت ملی مسکن؛ گامی بلند در جهت تحقق سرپناه برای همگان
مدیر شعب بانک مسکن استان اردبیل، فلسفه اصلی تأسیس بانک مسکن را »تعمیم و تسهیل 
دسترسی به اساسی ترین نیاز بشری، یعنی مسکن« دانست و عملکرد این بانک در استان اردبیل را 
در این زمینه »درخشان« توصیف کرد. وی با اشاره به پیشگامی استان در اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن، بیان داشت: »بانک مسکن استان اردبیل افتخار دارد که اولین قرارداد طرح نهضت ملی 
مسکن کشور را در این استان منعقد نموده است. تا به امروز، تعداد ۱۲۸۱۹ واحد مسکونی در قالب 
این طرح، با ارزشی بالغ بر ۵.۲ هزار میلیارد تومان، قرارداد منعقد شده است. مایه خرسندی است 
که با تکمیل این پروژه ها، تاکنون ۷۳۴۷ واحد مسکونی به صورت فروش اقساطی به متقاضیان 

واگذار و شهروندان عزیز صاحب سرپناه شده‌اند«.
پایان نشست با پرسش و پاسخ؛در انتهای این نشست، فرصتی برای پرسش و پاسخ با اصحاب 
رســانه فراهم شد. خبرنگاران سوالات خود را در خصوص جزئیات طرح ها، برنامه های آتی بانک 
مسکن و راهکارهای توسعه خدمات در استان، از مدیر شعب پرسیدند و صفاری به  سوالات با دقت 
و شفافیت پاسخ داد. این نشست با ابراز امیدواری نسبت به تداوم همکاری و تعامل سازنده میان 

بانک مسکن و رسانه ها، به پایان رسید.

، غلامرضا نوری قزلجه در نشستی با جمعی از نخبگان و فعالان سیاسی جوان با بررسی مسایل اقتصادی و سیاسی و 
تاثیر آن بر امنیت غذایی و کشاورزی، بر ضرورت حفظ انسجام ملی و تقویت روحیه میهن‌ دوستی تاکید کرد.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به همبستگی مردم در سه ماه گذشته اظهارداشت: آنچه در شرایط بحرانی همه ایرانیان 
را فارغ از سلیقه های سیاسی، قومیتی و مذهبی کنار یکدیگر قرار می‌دهد، ایران، پرچم و احساس تعلق به وطن است و 

این سرمایه ملی باید همواره حفظ و تقویت شود.
وی با اشــاره به دسیسه های دشمن در جنگ ترکیبی گفت: البته گاهی عده معدودی با رسانه های معاند در مسیر 
منافع دشمن حرکت می کنند که درمان این رفتارها، تبیین دستاوردها و افشای توطئه ها و تقویت فرهنگ وطن‌دوستی 

و حفظ انسجام ملی است.
نوری قزلجه با تشــریح برنامه های وزارت جهاد کشاورزی، حمایت از تولیدکنندگان داخلی را سیاست محوری این 
وزارتخانه دانست و گفت: اگر تولیدکننده از آینده فعالیت خود اطمینان نداشته باشد، امنیت غذایی کشور نیز آسیب 
خواهد دید؛ در یک سال گذشته تلاش شد ضمن حمایت از تولید، از تصمیماتی که به زیان کشاورزان و دامداران منجر 

می شود، جلوگیری شود.
وزیر جهادکشاورزی، اصلاح ساختارهای اداری، حذف امضاهای طلایی، توسعه شفافیت، افزایش رقابت در واردات و 
استقرار سامانه های هوشمند را از مهم ترین اقدامات وزارت جهاد کشاورزی برشمرد و تصریح کرد: برای نخستین بار نظام 

»عدالت محور« در انتصابات طراحی شده تا انتخاب مدیران بر پایه شایستگی، عدالت و معیارهای تخصصی انجام شود.
وی با اشاره به اجرای الگوی کشت و بهره‌گیری از سامانه های هوشمند و فناوری های نوین گفت: مدیریت تولید کشاورزی 
امروز بر پایه داده، پایش ماهواره‌ای و هوش مصنوعی در حال توسعه است تا منابع آب و خاک با دقت بیشتری مدیریت شوند

نوری قزلجه با تاکید بر اینکه امنیت غذایی بدون تکیه بر دانش و فناوری امکان پذیر نیست، اظهار داشت: کشور باید 
با افزایش بهره‌وری، اســتفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و توسعه تحقیقات، ضمن کاهش مصرف منابع، تولید 

محصولات کشاورزی را افزایش دهد.
وی با اشــاره به شرایط جنگی و فشارهای اقتصادی اخیر خاطرنشــان کرد: با وجود محدودیت‌ ها، تامین کالاهای 
اساسی کشور بدون وقفه ادامه یافت و این موضوع نتیجه برنامه‌ریزی دقیق، حمایت از تولید داخلی و همراهی مردم بود

وزیر جهاد کشاورزی، وحدت و اتحاد مردم را بزرگ ترین سرمایه کشور و سپر دفاعی در برابر توطئه دشمنان دانست 
و افزود: تجربه روزهای اخیر نشان داد مردم ایران در دفاع از کشور، انسجام و تاب آوری مثال‌زدنی دارند و این سرمایه 

اجتماعی مهم ترین پشتوانه برای عبور از چالش ها و حرکت به سوی آینده‌ای بهتر است.

                             از گره گشایی قرض الحسنه تا خانه دار شدن هزاران نفر؛
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انرژی

عملیات تعویض لوله های معیوب هدر خروجی واحدهای یکی از تاسیسات تقویت فشار گاز با تلاش کارکنان عملیات ساختمانی و مرکز بهره برداری خطوط لوله منطقه 5 عملیات انتقال گاز به پایان رسید.
به گزارش روابط عمومی منطقه پنج عملیات شرکت انتقال گاز ایران، کرم گودرزی مدیر منطقه با اعلام این خبر افزود: پس از شناسایی خوردگی شدید در بخشی از هدر خروجی واحدهایی از ایستگاه تقویت فشار گاز ، عملیات 

تعویض قطعات آسیب‌دیده با بهره‌گیری از توان فنی کارکنان عملیات ساختمانی و مرکز بهره برداری خطوط لوله در دستور کار قرار گرفت.
گودرزی با اشاره به اینکه این عملیات در روزهای ابتدایی تیرماه 1405 انجام شد، اظهار داشت: در این پروژه، چندین نیپل، جایگزین لوله های آسیب دیده شدند و تمامی مراحل اجرایی با رعایت کامل الزامات فنی و ایمنی انجام 

گرفت تا ضریب اطمینان این بخش از تأسیسات افزایش یابد.
مدیر منطقه5عملیات انتقال گاز تصریح کرد: اجرای موفق این عملیات، نمونه‌ای از توانمندی متخصصان داخلی و ظرفیت ارزشمند نیروهای بومی در انجام فعالیت های تخصصی صنعت انتقال گاز است؛ ظرفیتی که نقش مهمی در 

حفظ پایداری شبکه و تحقق اهداف عملیاتی شرکت دارد.

تعویض لوله های معیوب 
یكی از تاسیسات تقویت 
فشار گاز منطقه5عملیات 
انتقال گاز ایران

عرشیا حسن پور     |     قیمت نفت با تمرکز بازارها بر ادعای رئیس‌جمهوری آمریکا مبنی بر برگزاری مذاکرات میان تهران و واشنگتن در دوحه کاهش 
یافت. همزمان، قیمت طلا نیز بیش از یک درصد کاهش یافت و در مسیر ثبت بزرگترین افت ماهانه خود از اکتبر )مهر/آبان( ۲۰۰۸ قرار گرفت.

  افزایش ظرفیت تامین برق در کلانشهر نفت عقب نشست، طلا به پرتگاه تاریخی نزدیک شد
اهواز جهت عبور از اوج مصرف

معــاون بهره برداری شــرکت بــرق منطقه‌ای 
خوزستان از افزایش ظرفیت تامین برق در کلانشهر 

اهواز جهت عبور از دوره اوج مصرف، خبر داد.
علی‌اصغر خدامراد منگری بیان کرد: این پروژه 
شــامل تعویض و نصب و راه اندازی دو دســتگاه 
ترانسفورماتور33‏/132 کیلوولت در پست برق اسکو 
شهر اهواز بوده و ظرفیت هر ترانسفورماتور از 27 به 

30 مگاولت آمپر افزایش پیدا کرد.
وی با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری این پروژه 
بالغ بر 1447 میلیارد ریال بوده، تصریح کرد: علاوه 
بر نوسازی و افزایش ظرفیت ترانسفورماتور ها، اجرای 
عملیات ســاختمانی، کابل‌اندازی کنترل و قدرت 
و نصب رله های حفاظتی مورد نیاز دیگر اقداماتی 
بوده که در پســت برق اسکو صورت گرفته است.

معاون بهره برداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان 
تصریح کرد: هــدف از اجرای این پروژه‌ی اصلاح و 
بهینه سازی، تامین برق تابستان و گذر از پیک مصرف 
در کلانشهر اهواز و مرکز استان بوده است.خدامراد 
منگری با دعوت از مردم جهت پیوستن به پویش 
مدیریت مصرف برق ) یک کولر کمتر، قرار همدلی 
(، افزود: پایداری و تامین برق مشترکین بخش های 
خانگی و صنعتی، دیگر اهداف اجرایی این پروژه است

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تامین 
و انتقال برق در استان های خوزستان و کهگیلویه و 

بویراحمد را بر عهده دارد.

  افزایش ظرفیت شبکه فوق توزیع برق 
و شمال شرق  شهرستان مسجد ســلیمان 

خوزستان
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: 
شبکه فوق توزیع برق شهرستان مسجد سلیمان با 

توسعه پست برق فجر، افزایش ظرفیت پیدا کرد.
علی اســدی بیان کرد: پست برق 132 به 33 
کیلوولت فجر با ارزش سرمایه گذاری 711 میلیارد 
ریال، با هدف گذر از پیک تابســتان سال 1405، 
افزایش ظرفیت پیدا کرد.وی افزود: در این پروژه یک 
ترانسفورماتور با ظرفیت 30 مگاولت آمپر جایگزین 

ترانس 27 مگاولت‌آمپری موجود در پست گردید.
به گفته مدیرعامل شــرکت بــرق منطقه‌ای 
خوزســتان، افزایش پایداری شبکه فوق توزیع در 
شهرســتان مسجد ســلیمان و ناحیه شمال شرق 
خوزستان در تامین برق مشترکین خانگی و صنعتی، 
از مهم ترین اهداف بهینه ســازی و افزایش ظرفیت 
پست برق فجر بوده است.اسدی بیان کرد: این پروژه 
هچنین باعث افزایش امکان مانور در شبکه توزیع و 
اصلاح پروفیل ولتاژ خواهد شد.وی همچنین از مردم 
دعوت کرد با پیوستن به پویش مدیریت مصرف » 
یک کولر کمتر، قرار همدلی«، به عبور موفق از پیک 
مصرف تابستان کمک کنند.شرکت برق منطقه‌ای 
خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در استان های 

خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

بهای قراردادهای نفت خام برنت برای تحویل ماه اوت )مرداد/شهریور( که روز سه شنبه 
منقضی می‌شوند، تا ساعت ۰۳:۵۶ )به وقت گرینویچ( با کاهش ۶۴ سنتی معادل ۰.۹ 
درصد به ۷۲ دلار و ۵۱ سنت در هر بشکه رسید. این سطوح حدود ۲۰ دلار، معادل ۲۲ 

درصد، کمتر از قیمت پایانی ماه گذشته میلادی است.
قرارداد نفت برنت برای تحویل سپتامبر )شهریور/مهر( نیز با افت ۳۱ سنتی معادل 
 )WTI( ۰.۴ درصد به ۷۳ دلار و ۶۰ ســنت رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا

برای تحویل ماه اوت )مرداد/شهریور( نیز با کاهش ۳۹ سنتی معادل ۰.۶ درصد، در سطح 
۷۰ دلار و ۳۶ سنت در هر بشکه معامله شد و در آستانه ثبت کاهش حدود ۱۷ دلاری، 

معادل ۱۹ درصد، نسبت به پایان معاملات ۲۹ مه )۸ خرداد( قرار گرفت.
بر اساس این گزارش، قیمت هر دو شاخص نفتی اکنون تقریباًً به سطوح پیش از آغاز 

جنگ در ۲۷ فوریه برابر با نهم اسفند ۱۴۰۴ بازگشته است.
تیم واترر تحلیلگر ارشــد بازار در مؤسســه »کی‌سی‌ام ترید« )KCM Trade( گفت: 

توسعه هنرستان هنرهای زیبای بوشهر تسریع می شود 
در دیدار مشــترک محمدحسین زندویان مدیر کل فرهنگ و اسد حصیری رئیس آموزش و 
پرورش شهرستان بوشهر بر ضرورت گسترش همکاری‌ در راستای توسعه فضاهای آموزشی و ارتقای 

ظرفیت های هنرستان هنرهای زیبای بوشهر تأکید شد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر، محمدحسین زندویان 
مدیر کل فرهنگ استان در دیداری صمیمانه با اسد حصیری رئیس آموزش و پرورش شهرستان 

بوشهر دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این نشســت طرفین پیرامون راهکارهای توسعه همکاری های مشترک در حوزه آموزش، 
فرهنگ و هنر و همچنین ارتقای زیرساخت های آموزشی هنرستان هنرهای زیبای بوشهر به بحث 

و تبادل نظر پرداختند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر در این دیدار با اشاره به جایگاه هنرستان هنرهای 
زیبا اظهار داشت: آموزش هنر و تربیت هنرمندان جوان از مهم ترین رسالت های وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی است و تعامل و هم‌افزایی میان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و آموزش و پرورش 

می تواند زمینه ساز دستاوردهای ارزشمند در حوزه آموزش هنری باشد.
زندویان با تأکید بر اهمیت توسعه زیرساخت های آموزشی افزود: همکاری مؤثر میان دستگاه های 
فرهنگی و آموزشی می تواند به توســعه، تجهیز و بهبود فضاهای آموزشی منجر شــود و شرایط 

مناسب تری را برای آموزش هنرجویان فراهم آورد.

وی همچنین خاطرنشان کرد: زمانی که موضوع آموزش و تربیت نسل آینده مطرح می شود، 
مسئولان باید با روحیه خدمت گزاری و نگاه مسئولانه در مسیر ارتقای امکانات آموزشی گام بردارند 

تا شاهد گسترش فضاهای آموزشی استاندارد، نوساز و مجهز در استان باشیم.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر در ادامه با اشاره به ضرورت برنامه‌ریزی برای 
آینده هنرســتان هنرهای زیبای بوشهر گفت: توسعه و بازسازی این مرکز آموزشی در سال های 
پیش رو امکان جذب هنرجویان بیشتری را فراهم خواهد کرد و نقش مهمی در تربیت نسل جدید 

هنرمندان و شکوفایی استعدادهای هنری استان خواهد داشت.
گفتنی است در پایان طرفین بر تداوم همکاری های مشترک در حوزه های فرهنگی، هنری و 
آموزشی تأکید کردند و بهره‌گیری از ظرفیت های موجود برای ارتقای کیفیت آموزش هنر در استان 
را در دستور کار قرار دادند.همچنین مقرر شد با بررسی راهکارهای اجرایی و استفاده از امکانات 
و توانمندی های مشترک، زمینه توسعه زیرساخت های هنرستان هنرهای زیبای بوشهر و افزایش 

فرصت های آموزشی برای هنرجویان بیش از پیش فراهم شود.
در ادامه اسد حصیری رئیس آموزش و پرورش شهرستان بوشهر نیز با تأکید بر جایگاه هنر در 
فرآیند تعلیم و تربیت اظهار داشت: آموزش هنر یکی از ارکان مهم پرورش نسل خلاق، توانمند و 
مسئولیت پذیر است و تعامل و هم‌افزایی میان آموزش و پرورش و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
می تواند نقش مؤثری در شناسایی، هدایت و شکوفایی استعدادهای هنری دانش‌آموزان و هنرجویان 
ایفا کند.وی با اشاره به آمادگی آموزش و پرورش برای گسترش این همکاری ها افزود: تمام ظرفیت ها، 
امکانات و توانمندی های خود را برای ایجاد محیطی پویا، منظم و مناسب در راستای توسعه آموزش 
هنر به کار خواهیم گرفت و با تقویت تعاملات دوجانبه با اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی زمینه 
ارتقای زیرساخت های آموزشی، حمایت از هنرستان هنرهای زیبای بوشهر و پرورش هرچه بیشتر 

استعدادهای هنری نسل آینده را فراهم خواهیم ساخت.
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر 

سرمایه گذاران به نتیجه مثبت گفت‌وگوهای احتمالی دوحه امیدوار هستند، هرچند هنوز نشانه روشنی از عادی شدن جریان 
نفت از تنگه هرمز مشاهده نمی شود. بازار با احتیاط امیدوار است، اما تا زمانی که نشانه های ملموس تری از کاهش تنش ها 

مشاهده نشود، همچنان جانب احتیاط را حفظ خواهد کرد.
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، درحالیکه مقام های ایران برگزاری نشست‌های فنی در این هفته را تکذیب کردند، 
بار دیگر با تکرار ادعای برگزاری نشستی در دوحه قطر مدعی شد: این نشست شاید مهم باشد و شاید هم نباشد؛ به‌زودی 
مشــخص خواهد شد.در مقابل، اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، اعلام کرد که در روزهای آینده هیچ 

نشست مذاکراتی در هیچ سطحی با طرف آمریکایی برگزار نخواهد شد.
از سوی دیگر، نگرانی ها درباره تقاضای چین نیز بر بازار نفت فشار وارد کرده است. نیل کرازبی، رئیس بخش تحقیقات 
مؤسسه »اسپارتا کامودیتیز« )Sparta Commodities(، گفت که هنوز شواهد کافی برای بازگشت گسترده خرید نفت از 

سوی چین، به عنوان بزرگ ترین واردکننده نفت خام جهان، وجود ندارد.
با این حال به نوشته رویترز، داده های حمل‌ونقل دریایی نشان می‌دهد تولیدکنندگان خاورمیانه با وجود حملات اخیر 
به کشتی ها در تنگه هرمز، همچنان بارگیری نفت و گاز طبیعی مایع )LNG( را ادامه داده‌اند و حجم تردد کشتی ها در هفته 

گذشته به بالاترین سطح از زمان آغاز درگیری ها در فوریه )اسفند( رسیده است.

  بزرگ ترین افت ماهانه طلا از سال ۲۰۰۸
در بازار فلزات گرانبها، هر اونس طلای نقدی تا ساعت ۰۴:۲۰ )به وقت گرینویچ( با کاهش یک درصدی به سه هزار و 
۹۷۵ دلار و چهار سنت رسید. قراردادهای آتی طلای آمریکا برای تحویل ماه اوت )مرداد/شهریور( نیز با افت ۱.۲ درصدی 
در ســطح سه هزار و ۹۸۸ دلار و ۶۰ سنت معامله شــد.طلا تاکنون در ماه جاری میلادی ۱۲.۴ درصد از ارزش خود را از 
دست داده و در صورت تداوم این روند، چهارمین کاهش ماهانه متوالی و بزرگ ترین افت ماهانه خود از اکتبر ۲۰۰۸ را ثبت 
خواهد کرد. همچنین این فلز گرانبها در مسیر نخستین کاهش فصلی از سال ۲۰۲۴ و شدیدترین افت فصلی از سه ماهه 
دوم سال ۲۰۱۳ قرار دارد.در بازار سایر فلزات گرانبها نیز نقره با کاهش ۱.۶ درصدی به ۵۷ دلار و ۳۵ سنت در هر اونس 
رسید. پلاتین ۰.۵ درصد افت کرد و به یک هزار و ۵۶۶ دلار و ۹۰ سنت رسید، در حالی که پالادیوم با رشد ۰.۵ درصدی به 
یک هزار و ۲۱۹ دلار و ۵۵ سنت افزایش یافت. بر اساس گزارش، هر سه فلز در مسیر ثبت کاهش ماهانه و فصلی قرار دارند

ادوارد میر، تحلیلگر مؤسسه »مارکس« )Marex(، گفت: تورم بالا، انتظارات برای نرخ‌های بهره بالاتر و دلار قوی، بر تمامی 
عوامل حمایتی که به‌طور معمول موجب رشد قیمت طلا می‌شوند، غلبه کرده است.

بر اســاس داده‌های ابزار »فِدِواچ« )FedWatch( متعلق به »گروه سی‌ام‌ای« )CME Group(، معامله‌گران اکنون سه مرحله 
افزایش نرخ بهره آمریکا در سال جاری میلادی را پیش‌بینی می‌کنند و احتمال افزایش نرخ بهره در ماه سپتامبر )شهریور/

 )ADP( را حدود ۶۴ درصد برآورد کرده‌اند.سرمایه‌گذاران همچنین در انتظار انتشار آمار اشتغال بخش خصوصی آمریکا )مهر
و گزارش اشتغال بخش غیرکشاورزی این کشور در ادامه هفته هستند تا ارزیابی دقیق‌تری از مسیر سیاست پولی فدرال رزرو 
)بانک مرکزی ایالات متحده( به دســت آورند.همزمان، تقویت دلار آمریکا که در مسیر دومین افزایش ماهانه متوالی قرار 
دارد، خرید طلا را برای دارندگان سایر ارزها گران‌تر کرده است.کریستوفر وونگ، استراتژیست فلزات گرانبها در »اوسی‌بی‌سی« 
)OCBC(، نیز اظهار داشت که بازار طلا برای بازگشت به روند صعودی به دست کم یکی از سه عامل شامل کاهش بازده واقعی 
اوراق، تضعیف دلار یا کاهش انتظارات انقباضی فدرال رزرو نیاز دارد؛ در غیر این صورت، به احتمال زیاد قیمت طلا برای 

مدتی پایین تر از اوج‌های قبلی نوسان خواهد کرد.
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ایران زمین

 استاندار ایلام با تبیین مهم ترین ابعاد اندیشه و کارنامه رهبر شهید، »ایران قوی« را راهبرد محوری و ماندگار ایشان برای دستیابی به عزت، استقلال و پیشرفت کشور دانست و گفت که ثبات، امنیت پایدار، تقویت اقتدار 
ملی و اتکا به توان داخلی از مهم ترین دستاوردهای این رویکرد راهبردی در بیش از سه دهه گذشته به شمار می‌رود. احمد کرمی در آیین گرامیداشت و سوگواری رهبر شهید در مصلای بزرگ شهر ایلام اظهار کرد: راهبردهای 
کلان ایشان بر محور تحقق ایران قوی، مستقل و پیشرفته و در چارچوب اهداف بلند بیانیه گام دوم انقلاب تدوین شده بود که با اتکا به ظرفیت های داخلی زمینه ساز عزت، اقتدار و پیشرفت همه جانبه کشور شد.وی حفظ 
امنیت و ثبات مثال‌زدنی جمهوری اسلامی ایران در میان بحران ها و تنش های مستمر منطقه را از برجسته ترین دستاوردهای دوران رهبری ایشان دانست و تأکید کرد: مقایسه امنیت کم نظیر ایران با وضعیت پرآشوب بسیاری 
از کشورهای همسایه در بیش از سه دهه گذشتهدگواه روشنی بر دوراندیشی، تدبیر، صبر راهبردی و مدیریت هوشمندانه رهبر شهید در عرصه سیاست داخلی و بین‌المللی است.استاندار ایلام با قدردانی از حضور آگاهانه و 
استوار مردم در پاسداشت آرمان های انقلاب اسلامی در ماه های گذشته، افزود: تاریخ همواره شاهد ظهور شخصیت های بزرگی بوده است که با درایت، حکمت و مجاهدت، مسیر تعالی ملت ها را هموار ساخته‌اند و امروز ملت 

ایران در سوگ رهبری نشسته است که بیش از سه دهه در حساس ترین منطقه جهان، مسئولیت هدایت کشور، صیانت از استقلال، حفظ امنیت و پاسداری از آرمان های نظام جمهوری اسلامی ایران را بر عهده داشت.

»ایران قوی« میراث ماندگار 
رهبر شهید است

قلم فرسایی به یاد یک دیدار
بیتا حسن پور  |        بعضی ماموریت های خبری با پایان یک مراسم تمام نمی شوند سال ها بعد نیز در حافظه خبرنگار زنده می مانند، 
دیدار با رهبر انقلاب برای جمعی از خبرنگاران خراسان جنوبی تنها یک رویداد خبری نبود بلکه تجربه‌ای شخصی و ماندگار شد 

که هر یک آن را از زاویه نگاه خود روایت کرده‌اند.

  عاملان شــهادت رهبر شهید به سزای 
اعمال خود می‌رسند

 استاندار کرمانشــاه با بیان اینکه شهادت رهبر 
شهید موجب انسجام بیشتر ملت ایران شد، گفت: 
خون این شهید والامقام بی صاحب نیست و عاملان 

این جنایت باید به سزای اعمال خود برسند.
 منوچهر حبیبی روز دوشنبه در مراسم وداع مردم 
کرمانشاه با رهبر شهید در مسجد النبی تاق بستان، 
اظهار کرد: اگرچه توفیق حضور در مراســم تشییع 
پیکر رهبر شهید در تهران را نداشتیم، اما امروز در 
این مجلس برای ادای احترام به ساحت مقدس این 
امام شــهید گرد هم آمده‌ایم؛ شخصیتی که نه تنها 

ایران، بلکه جهان در ماتم او عزادار است.
وی رهبــر شــهید را »فقیــهی زمان‌شــناس، 
موقعیت شــناس و قبله نمای بصیــرت یک ملت« 
توصیف کرد و افزود: هر مسیری که او نشــان داد، 
مسیر درست تاریخ بود و این فقیه زمان‌شناس، انقلاب 
اسلامی را در سخت ترین گردنه ها و پیچ های تاریخی 

با تدبیر و بصیرت هدایت کرد.
استاندار کرمانشاه با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی 
رهبر شــهید گفت: او مردی بود که صلابت کوه و 
لطافت اخلاق را در کنار هم داشت؛ در برابر دشمنان 
با اقتدار و اســتوار بود و در برابر دوســتان با تواضع 

رفتار می کرد.
حبیبی ادامه داد: رهبر شــهید چندپهلو سخن 
گفتن را از سیاست زدود و معنایی تازه از سیاست به 
جهان ارائه کرد. او می گفت »من دیپلمات نیستم که 
چندپهلو سخن بگویم، من انقلابی هستم و صریح 

حرف می‌زنم.«
وی هنر بزرگ رهبر شــهید را تربیت انســان‌ها 
دانســت و اظهار کرد: او انسان های بزرگی پرورش 
داد و کارهــای عظیمی را رقم زد؛ جوانانی را تربیت 
کرد که توانستند پیشرفته ترین فناوری های دشمنان 
را به چالش بکشند و اقتدار جمهوری اسلامی را به 

نمایش بگذارند.
استاندار کرمانشاه افزود: رهبر شهید در دشوارترین 
میدان‌ها نه اسیر هیاهو شــد و نه از حقیقت عقب 
نشست و با توکل بر خدا، نظام اسلامی را از بزنگاه‌های 

حساس تاریخی عبور داد.
وی با اشاره به ایســتادگی رهبر شهید در برابر 
فشارهای خارجی گفت: دشمنان بارها تلاش کردند با 
او معامله کنند و آخرین پیام نیز از طریق نخست‌وزیر 
ژاپن ارسال شد، اما پاسخ رهبر شهید این بود که »من 
پیغامی برای ترامپ ندارم و او را شایسته نمی‌دانم.«

 بعضی خبرها را نمی توان تنها با تیتر و لید روایت کرد بعضی سوژه ها 
فراتر از یک رخداد خبری بخشی از حافظه جمعی یک ملت می شــوند، 
رخدادهایی که با گذشت زمان نه تنها از خاطره ها محو نمی شوند که هر بار 

با مرورشان احساسات و تصاویر گذشته دوباره جان می‌گیرند.
این روزها در آستانه آیین باشکوه تشییع رهبر شهید بسیاری از همین 
خاطره ها بار دیگر در ذهن مردمی که سال ها افتخار دیدار او را داشته‌اند 

زنده شده است.
در میــان این روایت ها خاطرات خبرنگاران رنگ و بوی دیگری دارد، 
آنان که بارها با دوربین، قلم و دفترچه یادداشت راهی ماموریت های خبری 
شدند گاه خود نیز بی آنکه انتظار داشته باشند بخشی از روایت شده‌اند، 
روایت هایی که از یک ماموریت حرفه‌ای آغاز شد اما به تجربه‌ای ماندگار 

در زندگی شخصی شان انجامید.
برای خبرنگاران خراسان جنوبی نیز دیدار با رهبر شهید تنها حضور 
در یک برنامه رســمی نبود، برخی این توفیق را در نوجوانی و در قامت 
دانش آموز تجربه کردند، برخی سال ها بعد در جایگاه خبرنگار و عکاس و 

برخی نیز در حالی که تنها دغدغه شان ارسال به موقع خبر و ثبت لحظه ها 
بود. اما همه آنان، از احساسی مشترک سخن می گویند، احساسی که به 

باورشان در قاب دوربین، متن گزارش و تصاویر تلویزیونی نمی گنجید.
امروز که مردم ایران خود را برای بدرقه پیکر رهبر شهید آماده می کنند 
مرور این خاطرات تنها بازخوانی چند دیدار نیست بازگشت به لحظه هایی 
اســت که در ذهن راویانش با تمام جزئیات باقی مانده است، از دلهره و 
اشــتیاق پیش از دیدار تا آرامشی که پس از آن در وجودشان نشست و 
سال ها بعد نیز همچنان با یادآوری آن اشک را مهمان چشم هایشان می کند

هر کدام از این روایت ها تصویری متفاوت از یک تجربه مشترک را پیش 
روی مخاطب می گذارد تجربه‌ای که در آن یک خبرنگار برای پوشش خبر 
راهی می شود اما با خاطره‌ای بازمی گردد که دیگر در قالب خبر نمی گنجد، 
خاطره‌ای که نه تاریخ مصرف دارد و نه با گذشت سال ها از رنگ و عمق 

آن کاسته می شود.
آنچه در ادامه می آید روایت چند تن از خبرنگاران و عکاسان خراسان 
جنوبی از دیدار با رهبر شــهید است روایت هایی صمیمی از لحظه هایی 

که امروز در آستانه وداع مردم با او بیش از هر زمان دیگری معنا پیدا کرده و برگ دیگری از تاریخ شفاهی اهالی رسانه را ورق می‌زند.
یکی از عکاسان اهل خراسان جنوبی نخستین دیدار خود با رهبر معظم انقلاب را تجربه‌ای توصیف می کند که هنوز پس از گذشت 
سال ها، جزئیات آن را با همان هیجان روز نخست به خاطر دارد دیداری که به گفته او با استرس آغاز شد، با شگفتی ادامه یافت و به 

آرامشی عمیق انجامید.
مجتبی صدیقی پور که سال ۱۳۹۰ در ۱۷ یا ۱۸ سالگی به همراه کاروانی از بسیجیان خراسان جنوبی در این دیدار حضور یافته بود 

می گوید: از سراسر کشور و از اقشار مختلف بسیج، از جوانان تا افراد میانسال و از گروه های مختلف در این برنامه شرکت کرده بودند.
وی افزود: پس از اسکان در یک سالن ورزشی، صبح روز دیدار ما را به محلی شبیه پادگان بردند و مانند مراسم صبحگاه، در صف های 

منظم مستقر کردند، پیش از ورود رهبر انقلاب نیز چند مرحله هماهنگی و تمرین انجام شد.
وی ادامه می‌دهد: همه منتظر بودیم، از طریق مانیتورها متوجه شدیم که ایشان وارد مجموعه شده‌اند اما هنوز از نزدیک ندیده بودیم. 

هیجان عجیبی بین بچه ها بود حتی برخی که در ردیف های عقب تر قرار داشتند، نگران بودند که نتوانند ایشان را ببینند.
او با لبخند، یکی از گفت‌وگوهای آن روز را به یاد می آورد و می گوید: یکی از بچه های بسیجی که قبلا ایشان را دیده بود به شوخی 

می گفت نگران نباشید، آقا قدبلند دارد حتی از محافظانشان هم قدبلندترند، همه می توانید ایشان را ببینید.
این عکاس که در ردیف های جلو ایستاده بود، لحظه ورود رهبر انقلاب را این گونه روایت می کند: وقتی از مقابل صفوف عبور کردند 
برای نخستین بار از فاصله بسیار نزدیک ایشان را دیدم با وقار، آرام و با همان عصایی که در دست داشتند از مقابل ما عبور کردند شکوه 

و هیبت حضورشان چیزی نبود که بتوان آن را در قاب عکس یا تصاویر تلویزیونی درک کرد.
وی می‌افزاید: تا قبل از آن فقط تصاویر و فیلم ها را دیده بودم اما وقتی از نزدیک رهبری را دیدم احساس کردم آنچه در عکس ها و 
تلویزیون دیده می شود با واقعیت فاصله زیادی دارد چهره، هیبت، قد رعنا و ابهتی که از نزدیک دیده می شد به هیچ عنوان در تصویر 

قابل انتقال نبود.
او ادامه می‌دهد: احساسی که آن لحظه به من دست داد فقط مختص من نبود. بسیاری از بچه ها همین حرف را می‌زدند که آن 
چیزی که از نزدیک می‌بینند با آنچه در رسانه ها دیده‌اند متفاوت است. انگار آرامش، نورانیت و معنویت خاصی در چهره و حضور ایشان 

وجود داشت که در قاب تصویر منتقل نمی شد.
این عکاس خراسان جنوبی با اشاره به شرایط آب‌وهوایی آن روز می گوید: صبح روز دیدار هوا برفی و سرد بود و برف سبکی باریده 
بود اما برای من با ورود رهبر انقلاب، حال و هوای فضا تغییر کرد؛ انگار هوا گرم و روشن تر شده بود. شاید این یک حس شخصی بود، 

اما آن لحظه چنین احساسی داشتم.
وی درباره آغاز سخنرانی رهبر انقلاب نیز می گوید: پس از بازدید از صفوف، روی جایگاه حاضر شدند و در همان ابتدای سخنانشان 
گفتند همه بنشینند برخلاف رسم برنامه های نظامی، تاکید کردند که بچه ها خسته شده‌اند و بنشینند با وجود اینکه چند ساعت از 

صبح ایستاده بودیم همین جمله، خستگی را از تن همه بیرون کرد.
او تاثیر این دیدار را بر روحیه خود ماندگار می‌داند و می گوید: آن روز احساس آرامش عجیبی داشتم بسیاری از بچه ها تحت تاثیر فضای 
معنوی جلسه اشک می‌ریختند، برای من آن هیجان و استرسی که قبل از ورود ایشان داشتم بعد از دیدار به آرامشی عمیق تبدیل شد

وی که بعدها بار دیگر نیز در دیدار رهبر انقلاب حضور یافته است می گوید: دیدار دوم هم خاطره‌انگیز بود اما اولین دیدار حال و هوای 
دیگری داشت آن لرزش، استرس و شوقی که در نخستین مواجهه تجربه کردم، هیچ‌وقت از ذهنم پاک نمی شود.

اما خاطرات نخستین دیدار با رهبر انقلاب، تنها به روایت یک نفر محدود نمی شود، هر یک از حاضران از زاویه‌ای متفاوت آن روز را 
به خاطر سپرده‌اند روزی که برای بسیاری از آنان به یکی از ماندگارترین قاب های زندگی تبدیل شد.

در ادامه محبوبه سادات فاطمی خبرنگار صداوسیمای خراسان جنوبی نیز از تجربه حضور خود در این دیدار و احساسی که از آن 
در ذهنش باقی مانده، روایت می کند: من هم در بیستم شهریور ۱۴۰۲ از جمله کسانی بودم که به لطف خدا توفیق دیدار رهبر شهید 

عزیزمان نصیبم شد، دیداری که هنوز هم وقتی به آن فکر می کنم باورش برایم سخت است.
به عنوان خبرنگار فرمانداری شهرستان درمیان همراه با مردم شریف شیعه و سنی این دیار، راهی سفری شدم که برای همیشه در 

خاطرم ماندگار شد.
در طول مسیر با همسفرانم گفت‌وگوهای زیادی انجام دادم، اشک شوق در چشمان بسیاری از آن ها موج می‌زد خیلی ها درست مثل 
من، می گفتند این سفر از قبل برنامه‌ریزی نشده بود و معتقد بودند که خود رهبر دعوتشان کرده است دعوتی که از دل برمی خاست و 
تا عمق جان می نشست.رفت‌وبرگشت این سفر نزدیک به ۷۲ ساعت طول کشید اما حتی یک لحظه هم خواب به چشمانم نیامد پیش 

از دیدار از شوق دیدن یار و پس از دیدار از ناباوری اینکه چنین نعمتی نصیبم شده است.
فضای حسینیه جماران حال و هوای دیگری داشت حال و هوایی که با هیچ واژه‌ای نمی توان آن را توصیف کرد، لحظه ورود رهبر 
قلبم آن قدر تند می تپید که انگار می خواست از سینه بیرون بیاید، با ورود رهبر شهید عزیزمان عطر دل‌انگیز و عجیبی در فضای حسینیه 

پیچید عطری که هنوز هم هر وقت به آن لحظه فکر می کنم گویی دوباره آن را احساس می کنم.
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ورزش

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران پس از حذف این تیم از رقابت های جام جهانی ۲۰۲۶ اولین واکنش رسمی مجازی خود را نشان داد. امیر قلعه نویی پس از حذف تیم ملی فوتبال ایران از مرحله گروهی جام جهانی 
۲۰۲۶ با ۳ تساوی متوالی واکنش اینستاگرامی نشان داد.سرمربی تیم ملی فوتبال در بخشی از نوشته خود عنوان کرد: »کاش قدرتی داشتم که بعد از گل شجاع، زمان را همان جا متوقف کنم؛ تا شادی آن لحظه برای 

همیشه روی صورت مردم ایران بماند.کاش می توانستم چند سانتی متر آفساید را پاک کنم، یا توپ هایی که به تیر خوردند را به گل تبدیل کنم. کاش این جام جهانی، یک صعود به مردم ایران بدهکار نمی شد.
باور کنید این تیم شایسته صعود بود، همان طور که دنیا ما را باور کرد.آن لحظه که در اوج جنگ بچه ها را به اردو دعوت کردم، با خودم گفتم شاید خیلی ها به خاطر تنها گذاشتن خانواده، خطرات جنگ، سختی و 
دشواری های راه نیایند. اما با همه آمدند، با عشق تمام به وطن؛ اکثراًً نزدیک به ۴۰ ساعت زمینی در راه بودند. اما هیچ کس جا نزد. هیچ کس نگفت نمی توانم.هر کدام شان با دل نگرانی عزیزانشان تمرین کردند. خیلی ها 
شب ها با صدای اخبار خوابیدند و صبح با نگرانی از حال خانواده هایشان از خواب بیدار شدند، اما وقتی پای کار می‌رسید، تنها چیزی که دیده می شد غیرت، تعهد و عشق به پیراهن ایران بود. آن ها یاد گرفتند دردهای 

شخصی شان را پشت درِِ زمین تمرین بگذارند و فقط برای مردم کشورشان بجنگند، همان طور که بی‌ریا و بی تکلف پا به پای مردم، پرچم سه‌رنگ مقدس ایران را وسط میدان و خانه دشمن به اهتزاز درآوردند.

عرفان حمیدی      |       کارشناس فوتبال با بیان دلایل ناکامی تیم ملی فوتبال ایران در صعود به مرحله حذفی رقابت های جام 
جهانی گفت: از بازیکنان خط حمله انتظار می رفت عملکرد بهتری داشته باشند اما متاسفانه خوب نبودند.

دنیا ما را باور کرد

  دلال ها بیدار شدند؟!زنگ خطر برای بازیکنان تیم ملی 
برخی جابه جایی های زودهنگام در فوتبال ایران، 
شائبه استفاده از خلأهای قانونی برای کسب درآمد 
از ترانسفر بازیکنان را پررنگ کرده است. اتفاقی که 

البته کمتر کسی به آن توجه می کند.
بازار نقل و انتقالات فوتبــال ایران هنوز به طور 
رســمی وارد روزهــای داغ خود نشــده اما برخی 
جابه جایی ها از ماه‌ها قبل نهایی شده‌اند. انتقال هایی که 
حالا پرسش های متعددی را درباره نحوه عقد قراردادها 
و شیوه درآمدزایی برخی باشگاه ها ایجاد کرده است

بررسی برخی پرونده های نقل و انتقالاتی نشــان 
می‌دهــد تعدادی از بازیکنان لیــگ برتری و حتی 
لیگ یکی، پیش از آغاز رســمی فصل جابه جایی ها 
با تیم های جدید قرارداد امضــا کرده‌اند. اتفاقی که 
در ظاهر طبیعی به نظر می‌رســد اما جزئیات برخی 
از این انتقال ها، ابهاماتی را به همراه داشــته است.در 
برخی موارد، باشگاه مقصد مبالغ قابل توجهی را برای 
دریافت رضایت نامه بازیکنان پرداخت کرده اســت؛ 
ارقامی که گفته می شود در بعضی پرونده ها به ده ها 
میلیارد تومان نیز رسیده است. با این حال، آنچه در 
اسناد رسمی ثبت شده با مبالغ واقعی مطرح شده در 
مذاکرات تفاوت هایی دارد و همین مسئله، شائبه هایی 
را درباره نحوه تنظیم قراردادها به وجود آورده است

موضوع زمانی عجیب تر می شود که برخی بازیکنانی 
که به یک باشــگاه جدید منتقل شده‌اند و اصلا قرار 
نیست حتی یک مسابقه برای آن تیم انجام دهند. در 
این الگو، بازیکن از باشگاه نخست جدا می شود و به 
باشگاه دوم می‌رود اما پیش از آغاز فصل یا در فاصله 
کوتاهی بعد از آن، راهی باشــگاه سومی می‌شود.در 
چنین شــرایطی، باشگاه دوم که حتی یک دقیقه از 
توانایی فنی بازیکن استفاده نکرده، از محل انتقال او 
به تیم سوم سود مالی قابل توجهی به دست می آورد. 
موضوعی که از نگاه بسیاری از کارشناسان، استفاده از 
خلأهای موجود در مقررات نقل و انتقالات محسوب 
می شود.به بیان ساده، بازیکنی که تحت قرارداد باشگاه 
»الف« قرار داشته، به باشگاه »ب« منتقل می شود اما 
برنامه‌ای برای حضور در ترکیب این تیم ندارد. سپس 
با پیشنهادی بهتر راهی باشگاه »ج« می شود و درآمد 
حاصل از این انتقال نصیب باشگاه »ب« خواهد شد؛ 
باشگاهی که تنها نقش واسطه را در این فرآیند ایفا 
کرده است.این الگوی جدید باعث شده برخی باشگاه ها 
عملًاً به مراکز واسطه گری در نقل و انتقالات تبدیل 
شــوند؛ روندی که اگرچه ممکن است با متن برخی 
مقررات مغایرت مستقیم نداشته باشد اما با فلسفه 
اصلی نقل و انتقالات حرفه‌ای فاصله دارد.شاید وقت 
آن رسیده که سازمان لیگ و کمیته تعیین وضعیت 
باید نسبت به این نوع جابه جایی‌ها حساسیت بیشتری 
نشان دهند چرا که در صورت گسترش این رویه، نقل 
و انتقال بازیکنان از یک فرآیند فنی و ورزشی به یک 
چرخه اقتصادی و واسطه‌ای تبدیل خواهد شد.سوالی 
که اکنون مطرح می شود این است که آیا قوانین فعلی 
فوتبال ایران توانایی مقابله با چنین مدل هایی را دارد 
یا باشگاه ها با استفاده از خلأهای موجود، مسیر تازه‌ای 
برای کسب درآمد از بازار نقل و انتقالات پیدا کرده‌اند

 تیم ملی فوتبال ایران با سه تساوی و کسب سه امتیاز موفق نشد از گروه خود در بیست و سومین دوره رقابت های جام جهانی صعود کند و حالا 
باید خودش را برای حضور در جام ملت های آسیا که زمستان سال جاری در عربستان برگزار می شود، آماده کند.

در ایــن میــان بــرخی کارشناســان خواســتار تغییــر یــا تقویــت کادر فــنی تیــم مــلی هســتند و بــرخی نیــز اعتقــاد دارنــد که 
 بایــد در تیــم مــلی جوانگــرایی صــورت بگیرد. با ایــن حال با وضعیــت کنونی خیــلی نمی توان امیــدوار بود کــه تیم ملی بتوانــد در جام

 ملت های آسیا به قهرمانی برسد.
محسن گروسی مهاجم سابق تیم ملی فوتبال ایران که سال ها در تیم های پاس و استقلال درخشید اعتقاد دارد تیم ملی ایران در جام جهانی 

تاوان اشتباهاتش را دارد و از همین حالا باید به فکر رفع ایرادات برای حضور در جام ملت های آسیا باشد.

  اشتباه داشتیم و تاوانش را دادیم
محسن گروسی در مورد عملکرد تیم ملی در جام جهانی گفت: در این جام ۴۸ تیمی بهترین فرصت را داشتیم تا به مرحله بعد صعود کرده تا 
افتخاری بزرگ نصیب فوتبالمان شود اما خودمان با اشتباهاتی که داشتیم مانع صعود به مرحله بعد شدیم تا حسرت بخوریم و ببینیم تیم هایی که 

  پیمان حدادی در پرسپولیس می ماند؟
 باشگاه پرسپولیس در ماه های ابتدایی سال جدید تلاش فراوانی برای برگزاری مسابقات و زنده نگه داشتن شانس حضور در مسابقات آسیایی فصل بعد داشته و در نهایت این تیم چند روز قبل در ورزشگاه دستگردی اکباتان برابر چادرملو به میدان رفت. اما قرمزپوشان با ارائه یک نمایش 

ضعیف و دور از انتظار، با نتیجه ۱-۲ مغلوب شده و نتوانستند اولین رقیب خود را در این مسیر شکست دهند. به این ترتیب پرسپولیس فصل بعد جایی در مسابقات آسیایی نخواهد داشت و همین موضوع نارضایتی هواداران را در پی داشته است. 
 اخبار و شایعات حاکی از آن است که پرسپولیس در فصل آینده با یک کادر فنی جدید وارد مسابقات خواهد شد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد آنها با دراگان اسکوچیچ، سرمربی سابق تیم ملی ایران و تراکتور به توافق رسیده‌اند. اسکوچیچ در تابستان سال ۱۴۰۳ نیز مورد توجه پرسپولیس 
قرار داشت، در آن مقطع و به دلایل عجیب با این باشگاه به توافق نرسید. اما به نظر می‌رسد بالاخره شاهد حضور این سرمربی کروات در رختکن این تیم خواهیم بود. اسکوچیچ در سال های اخیر یک صعود دشوار به جام جهانی با تیم ملی ایران و البته یک قهرمانی مقتدرانه با تراکتور در لیگ 

برتر را رقم زده و از وجهه مناسبی در بین هواداران فوتبال در ایران برخوردار است. 
اما در ۲۴ ساعت گذشته اخبار و شایعاتی در مورد احتمال بروز تغییرات در راس مدیریت باشگاه پرسپولیس و عوض شدن نام مدیرعامل این تیم برای فصل جدید به گوش رسیده است. اما پیگیری ها از هیئت مدیره پرسپولیس موید آن است که تا این لحظه هیچ تصمیمی در این رابطه 
اتخاذ نشده و البته شایعه استعفای پیمان حدادی نیز صحت ندارد. مدیرعامل جوان پرسپولیس در روزهای اخیر در تلاش برای توافق با سرمربی جدید و البته جذب چند بازیکن بوده و در حال حاضر به کار خود در پرسپولیس ادامه می‌دهد. پیمان حدادی در اواسط فصل گذشته و بعد از نتایج 
ضعیف پرسپولیس با وحید هاشمیان، به جای رضا درویش به عنوان مدیرعامل این باشگاه انتخاب شد و در همان ابتدای فعالیت خود زمینه بازگشت اوسمار ویرا به پرسپولیس را فراهم کرد. حالا نیز به نظر او با اسکوچیچ توافق کرده و این خبر به زودی و به صورت رسمی منتشر خواهد شد.
سرمربی چادرملو عنوان کرد: مسئول سازمان لیگ و رئیس فدراسیون خیلی تلاش کردند تا مسابقات ادامه یابد، اما نشد. در ادامه ما به برگزاری مسابقات سه جانبه اعتراض کردیم و مسابقه فردا در عین ناعدالتی برگزار می شود. اگر سهمیه بگیریم، برنامه‌ریزی برای حضور در آسیا خواهیم داشت

اخباری گفت: شرایط بسیار سختی برای جمع کردن تیم مان داشتیم تا آنها را آماده بازی پرسپولیس کنیم. بازیکنان پرسپولیس دیدار با ما را خیلی خوب آغاز کردند و فوتبال همین است. در غیاب هفت بازیکن خارجی و همچنین هادی حبیبی نژاد؛ خیلی تلاش کردیم و برنده شدیم. اهل 
مظلوم نمایی نیستیم و غیرت بچه ها و لطف خدا باعث شد برنده شویم. باشگاه پرسپولیس برای این تورنمنت خیلی تلاش کرد و برای همه مبهم بود که تیم ششم چگونه می خواهد آسیایی شود .نام پرسپولیس عظمت دارد و حتما برای فصل آینده تیم بهتری خواهند داشت.

هرگز فکرش را هم نمی کردیم به مرحله بعد صعود کنند و ما از قاب تلویزیون تماشاگر بازی آنها باشیم.

 دلایل پیروز نشدن برابر نیوزیلند
در دیدار برابر نیوزیلند بخاطر اشتباهات فاحش مدافعان گل می خوردیم اگر چه هر دوبار جبران کردیم و بازی را به تساوی کشاندیم ولی کار از 
کار گذشته بود و تنها به یک امتیاز قناعت کردیم. در بازی برابر بلژیک بیرانوند تیم ملی را از شکست نجات داد و اجازه نداد سه امتیاز را به حریف 
بدهیم. در دیداری که مالکیت توپ و میدان در اختیار حریف بود و ما تنها تماشاگر بودیم بیرانوند یک امتیاز برای ایران گرفت تا همچنان به صعود 

امیدوار باشیم هرچند که بازی های پر انتقادی را انجام می‌دادیم.

 اشتباه مدافعان و بیرانوند برابر مصر
در بازی آخر برابر مصر هم باز با اشتباه مدافعان و خصوصا بیرانوند گل دریافت کردیم که رضاییان بازی را به تساوی کشاند و یک پنالتی را هم 
از دست دادیم تا کار صعودمان به اما و اگر کشیده شود که در نهایت با اتفاقات عجیبی که در سه بازی دیگر رخ داد صعود به مرحله بعد را از دست 
دادیم تا فقط حسرت بخوریم.بیراموند مثل عملکردش در لیگ که به صورت پلکانی یه بازی خوب و یک بازی بد بود در این تورنمت ظاهر شد که 

یکی از مشکلات اساسی تیم بود.

 دلایلی که مانع صعود شدند
وی در خصوص دلایل حذف تیم ملی از جام جهانی گفت: متاسفانه در دوره ای که به راحتی شرایط صعود داشتیم به چند دلیل نتوانستیم راهی 
مرحله بعد شویم. اول اینکه جوانگرایی را فراموش کردیم و دل به بازیکنان سن بالا خوش کردیم چون می خواستیم از تجربه آنها استفاده کنیم که 

این تفکر جواب نداد و دیدیم که پا به سن گذاشته ها هیچ تاثیر مثبتی برای تیم ملی نداشتند.

 تصمیم کادر فنی عجیب بود
ما جوانان را نیمکت نشین کردیم و به آنها میدان ندادیم تا انگیزه های آنها را در جام جهانی از بین ببریم. سومین دلیل تعویض های عجیب بود 

که انجام می‌دادیم. هیچکدام از تعویض ها نتوانست برای تیم ملی تعویض طلایی باشد. 
واقعا اصرار به آوردن چند بازیکن که اصلا نقشی تعیین کننده نداشتند عجیب بود و مشخص نشد چرا بازیکنان پر انرژی و سرشار از انگیزه برروی 
نیمکت ماندند تا دیگران به میدان بروند. شاید دلایل دیگری هم وجود داشته که ما چون از تیم ملی دور بودیم نمی توانیم در مورد آن صحبت کنیم 
ولی فکر میکنم دلایلی که مطرح شد اصلی ترین موضوعات بود که باعث شد نتوانیم به مرحله بعد صعود کنیم البته نباید این موضوع را فراموش 

کنیم و دید سرمربی نسبت به داشته هایش و تفکراتش را نادیده بگیریم .

  به فکر جام ملت های آسیا باشیم
کارشناس فوتبال در ادامه خاطر نشان کرد: جام جهانی برای ما تمام شده و باید از تمامی اتفاقات درس بگیریم تا خود را برای حضوری موفق در 
جام ملتهای آسیا آماده کنیم. زمان به سرعت در حال گذر است و باید قدر زمان باقی مانده را بدانیم. اگر می‌خواهیم تغییری صورت دهیم باید هرچه 
زودتر انجام دهیم. جوانگرایی را در اولویت اصلی قرار دهیم تا بتوانیم نسل جدیدی را وارد تیم ملی کنیم. مسئولان فوتبال کشور و کادر فنی نگاه 
جدید و ویژه ای به جام ملت های آسیا داشته باشند و یک برنامه ریزی دقیق انجام دهند تا بتوانیم بعد از گذشت سالها به قهرمانی در جام ملتهای 

آسیا دست پیدا کنیم.
گروسی با انتقاد از عدم گلزنی مهاجمان گفت: در سه بازی انجام شده سه گل به ثمر رساندیم که متاسفانه هیچکدام از گل ها را مهاجمان نزدند 

و این یک زنگ خطر برای تیم ملی است. هیچکدام از مهاجمان ما نتوانستند دروازه حریفان را باز کنند و گل های ما را وینگرها به ثمر رساندند.
 بازی دادن به مهاجمانی که پایشان به گلزنی باز نشد و میدان ندادن به دیگر مهاجمان که نیمکت نشین کامل بودند اشتباه بزرگی بود که امیدوارم 
سرمربی تیم ملی کشورمان در یک کنفرانس خبری یا یک برنامه تلویزیونی به همه این سوالات پاسخ دهد تا مردمی که تحت هر شرایطی از تیم 

ملی حمایت کردند بدانند چه اتفاقاتی در جام جهانی برای تیم ملی رخ داده است.

بازی استقلال با افکار عمومی به خاطر پرسپولیس
تیم فوتبال استقلال با پنجره بسته نقل و انتقالاتی روبرو است 
و نمی تواند قرارداد جدیدی را ثبت کند. با این حال مســئولان 
 ایــن باشــگاه برای فرار از فشــار افکار عمومی بــا چند بازیکن 

مذاکره کرده‌اند!
 باشگاه استقلال در شرایطی فعالیت خود در بازار نقل‌وانتقالات 
تابستانی را آغاز کرده که همچنان با یکی از مهم ترین موانع پیش 
روی خود دست‌وپنجه نرم می کند؛ بسته بودن پنجره نقل‌وانتقالاتی 
موضوعی که نه تنها ثبت قرارداد بازیکنان جدید را غیرممکن کرده، 
بلکه برنامه های نقل‌وانتقالاتی مدیران و کادر فنی این تیم را نیز با 

مشکلات جدی مواجه ساخته است.
آبی پوشــان که پس از انتخاب سهراب بختیاری‌زاده به عنوان 
ســرمربی، وارد فاز جذب بازیکن شده‌اند، مذاکرات خود با چند 
گزینــه داخلی را پیــش برده‌اند و حتی در بــرخی پرونده ها به 
 توافقات اولیه نیز رسیده‌اند، اما تا زمانی که پنجره نقل‌وانتقالاتی

 این باشــگاه باز نشــود، امکان ثبت هیچ قرارداد جدیدی وجود 
نخواهد داشت.

در همین راســتا، محمد خلیفه دروازه‌بــان جوان آلومینیوم 
اراک یکی از بازیکنانی اســت که توافقات لازم برای حضورش در 
استقلال انجام شده و تنها اعلام رسمی و ثبت قرارداد او منوط به 

رفع محرومیت نقل‌وانتقالاتی باشگاه است.
از ســوی دیگر، مدیران استقلال مذاکرات خود را برای جذب 
دانیال ایری مدافع نساجی مازندران نیز آغاز کرده‌اند و این بازیکن 
هم یکی از گزینه های جدی تقویت خط دفاعی آبی ها برای فصل 

آینده به شمار می‌رود.
فعالیت استقلال در بازار نقل‌وانتقالات در شرایطی دنبال می شود 
که رقیب سنتی این تیم یعنی پرسپولیس تاکنون چندین خرید 
انجام داده و با رونمایی های متوالی، فضای رسانه‌ای نقل‌وانتقالات 

را تا حد زیادی در اختیار گرفته است.
همین موضوع باعث شده مدیران استقلال نیز تلاش کنند نشان 
دهند در بازار نقل‌وانتقالات منفعل نیستند و مذاکرات با گزینه های 
مختلف را در دستور کار قرار داده‌اند تا از افزایش نگرانی هواداران و 

ایجاد فضای منفی پیرامون باشگاه جلوگیری کنند.
با این حال، تفاوت اصلی اســتقلال با سایر باشگاه‌ها این است 
که تا زمان باز شدن پنجره نقل‌وانتقالاتی، حتی در صورت توافق 
کامل با بازیکنان، امکان ثبت قرارداد و نهایی شدن انتقال آنها وجود 
ندارد؛ موضوعی که ریسک از دست رفتن گزینه های مدنظر کادر 

فنی را نیز افزایش داده است.

مشکل بزرگ تر؛ محرومیت در زمستان هم ادامه دارد
چالش اســتقلال تنها بــه نقل‌وانتقالات تابســتانی محدود 
نمی شــود. بر اساس شرایط فعلی، آبی ها در پنجره نقل‌وانتقالات 
 زمســتانی نیز با همین محدودیت روبه‌رو خواهند بود؛ مسئله‌ای

 کــه می تواند برنامه‌ریزی بلندمدت باشــگاه را با اختلال جدی 
مواجه کند.

ادامه این محرومیت، دست کادر فنی را برای ترمیم نقاط ضعف 
احتمالی تیم در نیم فصل خواهد بســت و استقلال را در مقایسه 

با سایر مدعیان لیگ برتر در شرایط دشوارتری قرار خواهد داد.

بن بست در جذب و انتقال بازیکنان
آبی ها نه تنها قادر به ثبت قرارداد بازیکنان جدید نیستند، بلکه 
امکان استفاده از روش هایی مانند جذب و انتقال قرضی بازیکنان 
را نیز از دست داده‌اند؛ موضوعی که برنامه های نقل‌وانتقالاتی این 

باشگاه را به نوعی در بن بست قرار داده است.
اکنــون مدیران اســتقلال در کنــار مذاکره بــا گزینه‌های 
مدنظــر کادر فنی، مهم ترین مأموریت خــود را رفع محرومیت 
نقل‌وانتقالاتی می‌دانند. چرا که تا زمان باز نشــدن پنجره، توافق 
با بازیکنانی مانند محمد خلیفه، دانیال ایری و ســایر گزینه های 
مدنظــر، صرفاًً روی کاغذ باقی خواهــد ماند و آبی‌ها عملًاً امکان 
 تقویت رســمی فهرســت خود را نخواهند داشت؛ موضوعی که

 می تواند روند آماده ســازی این تیم برای فصل جدید را بیش از 
پیش تحت تأثیر قرار دهد.
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قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

مبحث اشــتغال به ویژه اشتغال بنگاه های کوچک و متوسط در 
منظومه فکری ایشان برجسته بود و بر این باور بودند که مقوله اشتغال 
به تولید داخلی وابسته است و ارمغان بازگشت کارخانه های تعطیل 
یا نیمه فعال به چرخه فعالیت، ایجاد شغل و رونق تولید خواهد بود.

 مروری بر بیانات رهبر شهید انقلاب از دوره زعامت رهبری تا زمان 
شهادت ایشان،این نکته را روشن می سازد که بحث حمایت از تولید 
کنندگان،کارآفرینان و واحدهای اقتصادی، در تفکر ایشان برجسته بود

از نگاه ایشان تولید داخلی مستقیما با معیشت مردم و اشتغال و 

چرخه رشد اقتصادی ارتباط دارد و این رابطه مانند یک زنجیره متصل 
به هم وابسته است به نحوی که اگر گرداننده اول دچار مشکل شود، 
چرخ دنده های بعدی برای حرکت کردن به مشــکل بر می خورند.

در ســال های اخیر اینطور تصور می شد که راه ایجاد اشتغال برای 
جوانان، اختصاص درآمدهای نفتی و انجام پروژه های عمرانی و صنعتی 
در گوشــه و کنار کشور است.این تصور حتی در سیاستگذاری های 
کلان کشور هم سایه افکنده بود ولی عملا توفیق چندانی نداشت.در 
مقابل ایده توجه به واحدهای خرد و کوچک تولیدی مطرح شد و در 

سال های بعد توسعه یافت.رهبر شهید نسبت به تعطیلی کارخانه ها و 
عدم توجه به بنگاه های اقتصادی هشدار داده و آن را زیان بزرگی برای 
کشور می دانستند.به اعتقاد کارشناسان، بخش اعظمی از شغل های 
ایجادشده توسط بنگاه های کوچک و متوسط بوده است.در بسیاری 
از کشــورهای دنیا از جمله آمریکا و ژاپن، بار اصلی اشتغال بر دوش 
بنگاه های کوچک و متوسط است.بزرگ ترین و موفق ترین کسب و 
کارهای دنیا شروع کارشان را از یک دفتر،یک گاراژ و یک آزمایشگاه 

کوچک بود و به تدریج رشد کردند.

 عاطفه دهقانی      |         رهبر شهید انقلاب در طول سال های زعامت،همواره بر تکریم تولیدکنندگان، حمایت از تولید داخل و احیای کارخانه های راکد و نیمه فعال تاکید داشتند. 

»احیای 
کارخانه ها« در 
منظومه فکری 
رهبر شهید

بانک مرکزی هند بار دیگر خواستار محدودیت شدید بر رمزارزها شده است و 
اداره مالیات این کشور نیز نسبت به معاملات فرامرزی و فرار مالیاتی هشدار داد

 با وجود اینکه هند بر اساس شاخص جهانی پذیرش رمزارز »چینالیسیس« 
)Chainalysis( در ۲۰۲۵، رتبه نخست جهان در میزان پذیرش رمزارزها را کسب 
کرده اما بانک مرکزی هند بار دیگر بر موضع سختگیرانه خود علیه رمزارزها 
تاکید کرده و خواستار سیاستی متمایل به ممنوعیت شده است.طبق گزارش 
رویترز در هشتم جولای، اسناد دولتی هند نشان می‌دهد، بانک مرکزی و اداره 
مالیات این کشور نسبت به گسترش معاملات رمزارزی بدون چارچوب قانونی 

شفاف ابراز نگرانی کرده‌اند و معتقدند این دارایی‌ها می توانند ثبات مالی هند را 
تهدید کنند.بانک مرکزی هند پیشنهاد کرد که بانک های مرکزی و نهادهای 
مالی از معامله یا سرمایه گذاری در رمزارزها، از جمله استیبل کوین های خصوصی، 
خودداری کنند تا از سرایت ریسک های مالی جلوگیری شود.اگرچه بانک های 
هندی از نظر قانونی می توانند در حوزه رمزارز فعالیت داشته باشند، اما به دلیل 
هشدارهای مکرر بانک مرکزی این کشور، تاکنون از ورود به این بازار اجتناب 
کرده‌اند. بانک مرکزی هند سال هاست موضعی انتقادی نسبت به رمزارزها دارد 

و حتی پیش تر تلاش کرده بود آنها را ممنوع کند.
بزرگ ترین بازار رمزارز 
جهان در آستانه تغییرات

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1405/04/20
شماره : 2142

افزایش قیمت نفت پس از 
حمله جدید آمریکا به ایران

قیمت نفت در معاملات روز پنجشنبه، با بیش 
از یک درصد افزایش همراه شد؛ این رشد قیمت در 
پی حمله جدید آمریکا به ایران و تجدید نگرانی‌ها 

در مورد امنیت عرضه انرژی رخ داد.
 قیمــت نفت در معاملات روز پنجشــنبه بازار 
جهانی، پس از حمله جدید آمریکا به ایران و تشدید 
نگرانی نسبت به وضعیت عرضه، بیش از یک درصد 

افزایش یافت.
قیمت نفت خام برنت با ۸۶ ســنت معادل ۱.۱ 
درصد افزایش به ۷۸.۸۸ دلار در هر بشــکه رسید. 
قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۸۵ سنت معادل ۱.۲ درصد افزایش به ۷۴.۳۷ دلار 
در هر بشکه رسید. تجاوز جدید آمریکا، بازگشایی 
کامل تنگه هرمز را که پیش از جنگ تحمیلی علیه 
ایــران، مسیر ترانزیت حــدود ۲۰ درصد از عرضه 
روزانه نفت و گاز جهان بود، به تاخیر انداخته است

شرایط دریافت وام کم بهره 
نیروگاه های خورشیدی خانگی 

اعلام شد

ساتبا داشتن قرارداد خرید تضمینی برق، افتتاح 
حساب نزد بانک ملت و برخورداری از رتبه اعتباری 
مناسب را از مهم ترین الزامات دریافت این تسهیلات 
عنوان کرد.به نقل از ساتبا، زهره اولیا مدیرکل دفتر 
بررسی های اقتصادی و تأمین منابع مالی ســاتبا 
با تشریح شــرایط دریافت و استفاده از تسهیلات 
کم بهره احداث نیروگاه های خورشیدی خانگی را 
تشریح و داشتن قرارداد خرید تضمینی برق، افتتاح 
حساب نزد بانک ملت و برخورداری از رتبه اعتباری 
مناسب را از مهم ترین الزامات دریافت این تسهیلات 
عنوان کرد.وی گفت: متقاضیان برای دریافت این 
تســهیلات باید دارای قرارداد خرید تضمینی برق 
باشــند و شماره حساب معرفی شــده برای واریز 
درآمد نیروگاه نیز نزد بانک ملت افتتاح شده باشد

اولیا افزود: این شــماره حســاب تا پایان دوره 
بازپرداخت اقســاط قابل تغییر نیســت و تنها در 
شرایط خاص و با موافقت بانک ملت امکان معرفی 

حساب جدید وجود خواهد داشت.
وی ادامه داد: متقاضیان نباید دارای بدهی بانکی 
یا اقساط معوق باشند و برخورداری از رتبه اعتباری 
مناسب نیز از الزامات دریافت این تسهیلات است

مدیرکل دفتــر بررسی‌های اقتصادی و تأمین 
منابع مالی ساتبا با اشاره به نحوه ضمانت دریافت 
تسهیلات اظهار کرد: در حال حاضر ارائه یک فقره 
چک به عنوان ضمانت دریافت وام پیش‌بینی شده 
اســت و ساتبا در تلاش اســت در مراحل بعدی، 
امکان استفاده از سفته الکترونیکی را نیز فراهم کند

   رشد تقاضای سفر ریلی در آمریکا زیر سایه گرانی سوخت
افزایش هزینه بنزین و بلیت هواپیما در آمریکا، تقاضا برای سفر با قطار را بالا برده اما فرسودگی زیرساخت 

ریلی پاسخ گویی را دشوار کرده است.
 به نقل از دویچه وله، افزایش قیمت بنزین و بلیت هواپیما در آمریکا پس از جنگ اخیر علیه ایران، موجب 
شده شمار بیشتری از شهروندان این کشور سفر با قطار را به عنوان گزینه‌ای کم هزینه تر انتخاب کنند، اما شبکه 

ریلی آمریکا به دلیل فرسودگی و ساختار باری خود، توان پاسخ گویی مناسب به این افزایش تقاضا را ندارد.
سفر ریلی که در سال های گذشته در آمریکا کمتر مورد توجه قرار گرفته بود، اکنون بار دیگر در کانون توجه 

قرار گرفته و شمار مسافران قطار طی دو سال اخیر به رکوردهای تازه‌ای رسیده است.
با توجه به اینکه قیمت ســوخت هواپیما و بنزین همچنان نســبت به سطح پیش از جنگ آمریکا و رژیم 
صهیونیستی علیه ایران بالاتر است، پیش‌بینی می شود در فصل سفرهای تابستانی امسال نیز افراد بیشتری 

برای کاهش هزینه های سفر به قطار روی بیاورند.
با این حال، مسافرانی که انتظار یک شبکه گسترده و سریع ریلی مشابه اروپا و شرق آسیا را دارند، ممکن 
است با واقعیتی متفاوت روبه‌رو شوند؛ زیرا بسیاری از شهرهای آمریکا از اتصال ریلی مناسب برخوردار نیستند 

و قطارهای پرسرعت نیز در این کشور جایگاه گسترده‌ای ندارند.
این در حالی است که آمریکا بزرگ ترین شبکه راه‌آهن جهان را در اختیار دارد، اما بخش عمده این زیرساخت 

برای حمل بار طراحی شده، نه جابه جایی سریع مسافر.
دوران طلایی سفرهای ریلی در آمریکا به اواسط و اواخر قرن نوزدهم بازمی گردد؛ زمانی که هزاران کیلومتر 
خط آهن برای اتصال دو ســاحل این کشــور ساخته شد. اما از اواسط قرن بیستم، دولت آمریکا بخش عمده 
بودجه فدرال را به توســعه بزرگراه ها و فرودگاه ها اختصاص داد و همین موضوع باعث شــد سفر با خودرو و 

هواپیما نسبت به قطار کارآمدتر شود.
در نتیجه، برخلاف بسیاری از کشــورهای اروپایی که سال هاست حمل‌ونقل ریلی مسافری را یک خدمت 

عمومی حیاتی می‌دانند، آمریکا قطارهای باری را که سودآوری بیشتری داشتند در اولویت قرار داد.
پیامد این سیاست همچنان پابرجاست و امروز نیز بسیاری از خطوط ریلی این کشور برای حمل بارهای 

سنگین طراحی شده‌اند و برای حرکت قطارهای مسافری با سرعت بالا مناسب نیستند.
نمونه شاخص این وضعیت، »کریدور شمال شرق« است که از سوی شرکت امتراک اداره می شود و شهرهای 
بوستون و واشنگتن را به یکدیگر متصل می کند. طی کردن این مسیر ۷۳۵ کیلومتری حدود ۷ ساعت زمان 

می برد؛ در حالی که قطارهای پرسرعت در مسیرهای مشابه در اروپا زمان بسیار 
کمتری نیاز دارند.

آلن زارمبســکی، مدیر برنامه مهندسی و ایمنی راه آهن در دانشگاه دلاویر، 
اعلام کرده است یکی از دلایل ناتوانی این مسیر در پذیرش قطارهای پرسرعت، 
ســاخت آن بر اساس پستی و بلندی زمین و وجود پیچ‌وخم های فراوان است؛ 

موضوعی که اصلاح مسیر را دشوار کرده است.

هیچ کمبودی از نظر تأمین کالا 
در تهران مشاهده نشد

نائب‌رئیــس اتاق اصناف تهران گفت: در کنار فعالیت 
موکب هــا و پذیرایی از عزاداران در مراســم تشییع رهبر 
شهید، واحدهای صنفی نیز با تأمین کالا و ارائه خدمات، 

آرامش بازار را حفظ کردند.
محمدرضا فرجی تهــرانی گفت: حدود ۱۰ تا ۱۲ روز 
پیش از برگزاری مراســم تشییع رهبر شــهید، جلسات 
هماهنگی با استانداری، دستگاه های اجرایی و اتحادیه های 
صنفی برگزار شد و برای هر بخش برنامه‌ریزی مشخصی 
صورت گرفت. اتحادیه های مرتبط از جمله صنوف خدمات 
خودرو، موتورسیکلت، سوپرمارکت ها، خواربارفروشی ها و 
اغذیه فروشی ها نیز بــا ارائه تخفیف های ویژه و در برخی 

موارد خدمات رایگان، در خدمت مردم بودند.
وی با تأکید بر اینکه در این ایام هیچ کمبودی از نظر 
تأمین کالا در تهران مشاهده نشد، افزود: اصناف علاوه بر 
تأمین کالا و خدمات مورد نیاز مردم، با باز نگه داشــتن 
واحدهای صنفی، موجب ایجاد آرامش و دلگرمی در جامعه 
شدند. حضور فعال فروشگاه ها و واحدهای خدماتی این پیام 
را به مردم منتقل می کرد که زندگی عادی در جریان است 

و جای نگرانی وجود ندارد.

 قیمت طلای جهانی
 کاهشی شد

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، اندکی 
کاهش یافت و تحت تاثیر تجدید نگرانی نســبت به تورم 
و موضع سیاست پولی فدرال رزرو آمریکا، در مسیر ثبت 

کاهش هفتگی قرار گرفت.
قیمــت هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۲ درصد 
کاهش، به ۴۱۱۳ دلار و ۲۹سنت رسید و در مسیر ثبت 

کاهش هفتگی بیش از ۱.۵ درصدی قرار گرفت.
قیمت هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا برای 
تحویــل در ماه اوت، با ۰.۴ درصد کاهش، به ۴۱۲۲ دلار 

و ۷۰ سنت رسید.
تیم واترر، تحلیلگر ارشــد بازار در شرکت »کی‌سی‌ام 
ترید«، گفت: امروز طلا پس از رشد قیمت در روز گذشته 
در وضعیت تثبیت قرار دارد زیرا معامله گران در بحبوحه عدم 
قطعیت بر تفاهم نامه ایران و آمریکا، در مورد افزایش بیشتر 
قیمت مردد هستند.قیمت نفت در معاملات روز جاری در 
مسیر افزایش هفتگی قرار گرفت.طبق ابزار دیده‌بان فدرال 
شرکت CME، معامله گران انتظارات خود را برای نرخ بهره 
در ماه سپتامبر را از حدود ۵۴ درصد در هفته گذشته به 
۶۳ درصد افزایش داده‌اند.در حالی که طلا به طور سنتی 
به عنوان یک پوشــش ریســک تورمی دیده می‌شود، در 
محیطی با نرخ بهره بالا، جذابیتش را به عنوان یک دارایی 
بدون بازده از دست می‌دهد.واترر افزود: من انتظار دارم تا 
زمانی که قیمت نفت در حدود سطوح فعلی باقی بماند، طلا 
همچنان خریداران را در افت قیمت ها به خود جذب کند. 
اما هرگونه افزایش شدید قیمت نفت می تواند نگرانی ها را 
درباره تورم و نرخ بهره را دوباره شعله‌ور کند که این امر به 
زیان طلا خواهد بود. صورتجلسه نشست ژوئن فدرال رزرو 
که اوایل هفته جاری منتشر شد، حاکی از نگرانی فزاینده 
سیاست گذاران در خصوص تورم بالا بود.بر اساس گزارش 
رویترز، بانک »اچ‌اس‌بی‌سی« )HSBC( روز پنجشنبه با اشاره 
به تغییر انتظارات از سیاست های پولی آمریکا و تقویت ارزش 
دلار، پیش‌بینی خود از میانگین قیمت طلا برای سال های 
۲۰۲۶ و ۲۰۲۷ را کاهش داد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، 
بهای هر اونس نقره بــا ۰.۶ درصد افزایش، به ۶۰ دلار و 
۳۴ سنت رسید. هر اونس پلاتین با ۱.۴ درصد افزایش، به 
۱۶۳۲ دلار و ۱۶ سنت و هر اونس پالادیوم با ۱.۶ درصد 

افزایش، به ۱۲۶۷ دلار و ۷۱ سنت رسید.

اعلام شرایط بخشودگی جریمه ۲ برابری مالیات ارزش افزوده
 سازمان امور مالیاتی کشــور طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: 
مؤدیان مالیاتی حداکثر تا پایان یک شنبه ۲۸ تیر ماه مهلت 
خواهند داشت که نسبت به اصلاح، ثبت و ذخیره اظهارنامه 
یــا خلاصه عملکرد خود اقدام کنند تا مشــمول جریمه ۲ 

برابری نشوند.
به گزارش از سازمان امور مالیاتی کشور، بر اساس بخشنامه 
این سازمان، ادارات امور مالیاتی موظفند در مورد مؤدیانی که 
حداکثر تا پایان روز یک شنبه ۲۸ تیر ماه اظهارنامه‌ها و خلاصه 
عملکرد مالیات بر ارزش افزوده ۴ دوره بهار، تابستان، پاییز و 
زمستان سال ۱۴۰۴ را از طریق سامانه مؤدیان اصلاح، ثبت و 
ذخیره کنند ترتیبی اتخاذ کنند تا جریمه بند »ب« ماده ۳۶ 
قانــون مالیات ارزش افزوده مربوط به مالیات بر ارزش‌افزوده 
ابرازی در اظهارنامه و خلاصه عملکرد ثبت و ذخیره شده تا 

پایان ۲۸ تیر به شرح زیر بخشیده شود:

- برای دوره زمستان ۹۵ درصد
- برای دو دوره تابستان و پاییز ۹۰ درصد

- برای دوره بهار ۸۵ درصد
شرط بهره مندی از این بخشــودگی، پرداخت یا ترتیب 
پرداخت )با توجه به تفویض اختیار قبلی و مهلت باقی مانده( 
مانــده بدهی مربوط به اظهارنامه یا خلاصه عملکرد ثبت یا 
ذخیره شــده بابت دوره های مالیاتی، بهار، تابستان، پاییز و 
زمستان سال ۱۴۰۴ تا پایان روز دوشنبه ٢٩ تیر ماه خواهد بود

براساس این بخشنامه، سقف بخشودگی جریمه موضوع بند 
»ب« ماده ۳۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده در مورد مؤدیانی 
که علی‌رغم وجود اشتباه و انحراف در مندرجات اظهارنامه یا 
خلاصه عملکردشان و دریافت بازخورد توسط سازمان امور 
مالیاتی کشور نســبت به اصلاح، ثبت و ذخیره اظهارنامه یا 
خلاصه عملکرد خــود در موعد فوق‌الذکر اقدام نکنند یا در 

خصوص پرداخت یا ترتیب پرداخت مالیات متعلق )با توجه 
به تفویــض اختیار قبلی و مهلت باقی مانــده( اقدام نکنند، 
حداکثر ۴۰ درصد از سقف بخشودگی جریمه تفویض شده در 

بخشنامه های سازمان امور مالیاتی کشور خواهد بود.
 بر اساس بند »ب« ماده ۳۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده، 
مؤدیان در صورت ارتکاب تخلفات ذیل علاوه بر پرداخت مالیات 
و عوارض، مشمول جریمه هایی به شرح زیر می باشند: کتمان 
معامله، بیش‌اظهــاری مالیات و عوارض خرید یا کم‌اظهاری 
مالیات و عوارض فروش، ثبت معامله خود به نام غیر یا معامله 
غیر به نام خود، استناد به اسناد صوری و هر عمل دیگری که 
به کم‌اظهاری مالیات یا استرداد غیرواقعی منجر شود، مشمول 
دو برابر مالیات و عوارض پرداخت نشده تا موعد مقرر در ماده‌ 
۴ این قانون و در صورت تکرار تخلف قبل از ۲ سال، ۳ برابر 

مالیات پرداخت نشده می شوند.
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